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roczystego

Rodziny obu bohaterów Kosmo­
su przybyły 16 bm. do Moskwy 
gdzie trwają przygotowania do u-

Nikołajewa i Pawła Popowicza.
Do Moskwy przyjechała matka 

Andriana Nikołajewa, jego bracia 
Iwan i Piotr oraz siostra Zina jak 
również ojciec i matka Pawła Po­
powicza, jego bracia Piotr i Miko­
łaj oraz siostra Maria. ,

powitania Andriana

dobniej w sobotę w godzinach 
przedpołudniowych.
Z ostatniej rhwili

kardiogramy, encefalogramy i

Zgromadzenie organizacji SFMD
zakończyło obrady

Podjęcie wielu rezolucji - wybór władz federacji

Od chwili powrotu na Ziemię Nikołajew i Popowicz od­
dani zostali do dyspozycji lekarzy. Staranne i wszechstron­
ne badania uzupełnią dane, które w czasie lotu przekazy­
wały na Ziemię liczne aparaty zainstalowane na pokładach 
statków „Wostok-3” i „Wostok-4”.

Rlwskwa przygotowuje się do przyjęcia obu bobatorów

Jak wiadomo, puls, częstotli- dę wyboru sposobu lądowa- wość oddechu, ciśnienie krwi, nia. Obaj wybrali katapulto- i , wanie. Podczas ostatniej wy­prawy było zdaje się inaczej. Pilot helikoptera, który od­nalazł w stepie Andriana Ni-inne wskaźniki nie wykazały żadnych niepokojących zmian w stanie zdrowia kosmonau­tów. Toteż uczony ukraiński, A. Jakowkin oświadczył już, na podstawie tych danych, że człowiek może spędzić w po­dróży kosmicznej jeszcze wię­cej czasu, niż Nikołajew i Popowicz.Niewątpliwie świetny stan fizyczny zawdzięczają kosmo­nauci w dużej mierze maksy­malnie dogodnym warunkom, jakie stworzono im w kabi­nach statków typu „Wostok”. Nie było tu mowy o takich np. raptownych skokach tempera­tury, których omal nie przy­płacił zdrowiem, a nawet ży­ciem, amerykański astronauta Carpenter.TASS podał, że obaj kosmo­nauci przybyli w czwartek do miejscowości, w której po po­łudniu mieli złożyć specjali­stom — członkom komisji pań stwowej — dokładne sprawo­zdanie z przebiegu wyprawy.
Jak lądowali?

„Komsomolskaja Prawda” i 
„Izwiestia” zamieściły w nu­merach czwartkowych repor­taże z miejsca lądowania Ni­kołajewa i Popowicza. Z rela­cji dzienników zdaje się wy­nikać, iż kosmonauci lądowali w swych statkach, nie wyska­kując ze spadochronem.W opisach „Wostoka 1” i - „Wostoka 2” podawano, że kosmonauta może lądować albo wraz z kabiną albo od­dzielnie, katapultując się z niej razem z fotelem na wy­sokości około 7 kilometrów. Pilot opada wówczas, hamo­wany przez własny spado­chron. Podczas eksperymen­tów poprzedzających loty Ga­garina i Titowa sprawdzono z powodzeniem oba warianty. Gagarin i Titow mieli swobo-
W gościnie u wielkopolskich harcerzy

16 bm. I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR — Jan 
Szydlak odwiedził dwa obozy harcerzy wielkopolskich. 
I sekretarzowi towarzyszyli: kierownik Wydziału Nauki 
i Oświaty KW PZPR — Romuald Jezierski, jego zastępca 
— Jan Wojtaszek oraz komendant Chorągwi Wielkopolskiej
ZHP — hm Jan Szajek. Goście odwiedzili 
w Chycinie (powiat Międzyrzecz) oraz w 
Wolsztyn).Podczas kilkugodzinnego po bytu w ośrodku obozów Huf­ca Chodzież w Chycinie, I se­kretarz odpowiadał między in nymi na pytania harcerzy zwią zane z sytuacją międzynarodo­wą i polityką gospodarczą na­szego kraju.Brać harcerska uzyskała szczegółowe wyjaśnienia pro­blemów z zakresu zachowania
Europejscy chmielarze 

radzą w WarszawieWczoraj rozpoczęły się wWarszawie trzydniowe obra­dy kongresu europejskiej or­ganizacji uprawy chmielu. Uczestniczy w nich ok. 80 przedstawicieli kilkunastu kra jów. Celem spotkania jest wy miana najnowszych doświad­czeń z zakresu uprawy, zbioru i przerobu chmielu.Uczestnicy kongresu zwie­dzą też plantacje chmielu w Puławach prowadzone przez Zakład Instytutu Uprawy Na­wożenia i Gleboznawstwa oraz Zakłady Chmielarskie w Lu­blinie. (PAP)
Tokio -19 min mieszkańców

Jak wynika z danych, opubliko­
wanych w tych dniach przez wła­
dzę miejskie Tokio, liczba ludno­
ści stolicy Japonii w lipcu br. 
Wynosiła 10.168.958 osób. x 

kołajewa oświadczył wysłan­nikowi „Izwiestii”:
„Nagle widzę, na żółto-sza- 

rym tle Ziemi coś błyszczy. 
Zniżyłem się. Patrzę — statek 
kosmiczny. Obok chodzi czło­
wiek macha rękami. Zniżyłem 
się jeszcze bardziej i poznałem 
Nikołajewa”.Drugi lotnik opowiada. „Wi­
dzę, jak z daleka pędzi ku 
kosihonaucie, nie wybierając 
gdzie pole, gdzie droga, jakiś 
traktor. Traktorzysta na pew­
no dojrzał go w powietrzu je­
szcze przede mną”.

„Komsomolskaja Prawda” po­
daje, że Nikołajew wyładował na 
stepowej równinie otoczonej na 
horyzoncie niewielkimi wzniesie­
niami.

„Ciemną twarz Nikołajewa o- 
kalał bujny zarost. Ałe wśród tych, 
którzy przybyli na step, aby go 
spotkać, był także fryzjer...

„Dziewczęta ofiarowały boha­
terowi ogromny bukiet pachnący 
łąką.

„W sześć minut później w tym 
samym rejonie wylądował Paweł 
Popowicz”.

Dziennik pisze, że na spotkanie 
kosmonauty poleciał helikopter z 
lekarzem. Pierwsze słowa Popo­
wicza brzmiały: „Czy Andrian wy­
lądował szczęśliwie?”.

Wkrótce po przybyciu helikopte­
rów z kosmonautami na punkt do­
wodzenia, w stepie 
burza piaskowa.

„Nie można było 
dalej jak na parę 

rozszalała się

nic dojrzeć 
metrów. Ale

nikt się tym już nie przejmował. 
Bohaterowie Kosmosu odpoczy­
wali” — dodaje reporter „Kom- 
somolskiej Prawdy”.

Moskwa z niecierpliwością 
oczekuje na przyjazd nowych 
bohaterów Kosmosu. Przystę­
puje się już do dekorowania 
trasy prowadzącej z lotniska 
na Plac Czerwony, którą po­
przednio triumfalnie przejeż­
dżali Jurij Gagarin i Herman 
Titow. Powitanie kosmonau­
tów nastąpi najprawdopo- 

obozy harcerskie 
Olejnicy (powiatpokoju oraz dzy krajami współpracy mię- socjalistycznymi.Spotkanie Jana Szydlaka z har cerzami, które przebiegało w niezwykle serdecznej i przyja­cielskiej atmosferze, poprze­dziły pokazy wystrzelenia 3 miniaturowych rakiet własnej konstrukcji.Spotkanie zakończyło się wy stepami artystycznymi harce­rek i harcerzy oraz grupy pio­nierów z Cottbus uczestniczą­cych w obozie.Komendantem obozu w Chy cinie jest kom. Hufca ZHP w Chodzieży—Antoni Maczyński. T sekretarz KW PZPR odwie­dził ponadto budującą się szko łę Tysiąclecia w Tarnowie Podgórnym, (mh) 12 budynków w promieniach

Olbrzymi pożar 
w Starej Wsi

Wczoraj w nocy w miejscowości 
Stara Wieś pow. Brzozów wybuchł 
groźny pożar. Powstał on z nie­
ustalonych dotąd przyczyn w za­
budowaniach Apolonii Leń, a na­
stępnie przerzucił się na sąsiednie 
zabudowania. Zanim udało się zor 
ganizować skuteczną akcję ratow­
niczą — płomienie strawiły 7 do­
mów mieszkalnych i 
ładowanych zbożem, 
niach poniósł śmierć 
nisław Leń. Według 

5 stodół na-
W płomie- 

62-Ietni Sta- 
prowizorycz-

nego szacunku 'traty przekracza 
ją 300 tys. zł. (PAP)

Rok XVIII
Wydanie A

Ludność Moskwy powitała entuzjastycznie wiadomość o lądo­
waniu kosmonautów Andriana Nikołajewa i Pawła Popowicza. 

Na zdjęciu: wiwatujące tłumy na Placu Czerwonym.
CAF — telefoto z Moskwy

Jeszcze w tym miesiącu prąd!

Poznańskie przedsiębiorstwo na cenzurowanym

Niezwykle gorące dni przeżywa obecnie kilkutysięczna 
załoga budująca wielki kombinat paliwowo-energetyczny 
„Turów”. Jeszcze w tym miesiącu ma tu nastąpić — zgodnie 
z „akcją 400” — oddanie do eksploatacji pierwszego turbo­
zespołu o mocy 200 MW. Trzeba więc „zapiąć na ostatni 
guzik” setki skomplikowanych urządzeń, usunąć wynikłe 
w czasie rozruchu usterki i wreszcie zsynchronizować pracę
całego turbozespołu.W nocy ze środy na czwar­tek, po usunięciu usterek kotła i napełnieniu turbogeneratora wodorem, przystąpiono do po­nownego próbnego rozpalenia kotła, a następnie do „zakrę­cenia” turbiny. Najbliższym zadaniem będzie zsynchronizo­wanie pierwszego bloku ener­getycznego „Turowa" z pań­stwową siecią. Na ten wielki egzamin czekają z niecierpli­wością brygady wszystkich przedsiębiorstw montujących urządzenia turbozespołu. O- statnie dni były dla nich okre­sem niezwykle intensywnej pracy. Nierzadko pracowano i w nocy.Niestety, nie wszystkie przed siębiorstwa kooperujące wy­pełniają swoje zadania w na­leżyty sposób. Szczególnie du­żo grzechów mają: Przedsię­

biorstwo Instalacji Przemysło 
wych we Wrocławiu oraz Po­
znańskie Przedsiębiorstwo Bu 
downictwa Lądowego i Wod­
no-Inżynieryjnego. To ostatnie nie ukończyło dotychczas prac porządkowych przy budowie zapory na rzecze Witka i ruro­ciągu łączącego zbiornik wod-
2 osoby zahiIe
Samolot runął na ziemię
Na terenie miejscowości Pastwi 

ska w pow. Sanek zdarzył się tra 
giczny wypadek samolotowy. Jak 
wynika z opowiadań świadków — 
dwuosobowy dwupłatowiec „Ju­
nak”, należący do Aeroklubu Wro 
cławskiego nadlatywał od wscho­
du, gdy usłyszano zakłócenia w 
pracy silnika, który następnie za­
milkł. Samolot zrobił jeszcze dwa 
okrążenia po czym runął nagle na 
ziemię, rozbijając się doszczętnie. 
Śmierć poniósł pilot — 21-letni 
Mieczysław Miedziucha z Wrocła­
wia. Lecący wraz z nim również 
21-letni Krzysztof Ruciński doznał 
tak ciężkich obrażeń, że zmarł 
wkrótce po przewiezieniu go do 
szpitala w Krośnie.

Jak wykazały wstępne dochodzę 
nia — samolot leciał z Wrocławia 
do Krosna. Z niewiadomych przy 
czyn już w pobliżu celu zmienił 
nieco kierunek lotu i znalazł się 
nad pastwiskami gdzie doszło do 
katastrofy. (PAP) 

U

ny z elektrownią. Bez ich za­kończenia nie będzie możliwe oddanie do eksploatacji turbo­zespołu, kierownictwo poznań 
skiego przedsiębiorstwa nie 
reaguje zupełnie na liczne mo 
nity dyrekcji budowy elek­
trowni.Ponieważ w końcowej fazie robót bardzo ważne jest szyb­kie uzupełnienie istniejących jeszcze braków w aparaturze, dlatego też załoga kombinatu zwraca się do wszystkich przedsiębiorstw kooperujących oraz zajmujących się transpor tern o należyte zrozumienie po trzeb tej wielkiej budowy.PAP

Fala burz przeszła nad Polską
Liczne pożary od piorunów

W nocy z środy na czwartek w wiciu rejonach kraju prze-
szły silne burze połączone z ulewami i wyładowaniami 
atmosferycznymi. Od piorunów powstało wiele pożarów.Szczególnie dużo szkód wy­rządziła burza w pow. Radom­sko, gdzie wyładowania atmos feryczne wznieciły siedem po­żarów. We wsi Kodrąb, mimo energicznej akcji kilkunastu jednostek straży pożarnej, ogień strawił dwanaście za­budowań.Silna burza jaka przeszła nad Lubelszczyzną wyrządziła sporo zniszczeń. W kilku po­wiatach, województwa uszko­dzone zostały linie wysokiego i niskiego napięcia. Od wyła­dowań atmosferycznych wy­buchło wiele pożarów.Bydgoszcz i część Pomorza nie notowały jeszcze w br. tak silnej burzy, jaka przeszła tu w środę wieczorem. Wsku­tek ulewnego deszczu zalane zostały drogi. Na ulicach Bydgoszczy, gdzie ścieki nie mogły przyjąć wody utworzy- łv się istne jeziora. Wiele niżej położonych mieszkań, piwnice

Poznań, 
piątek, 17 sierpnia 1962

Wczoraj o godzinie 18.15 uczestnicy Zgromadzenia Orga­
nizacji Członkowskich §FMD zebrali się na ostatnią sesję 
plenarną, poświęconą przedyskutowaniu projektów’ rezo­
lucji i innych dokumentów, przedłożonych przez poszcze­
gólne komisje. Obradom przewodniczył sekretarz generalny 
SFMD — Claude Gatignon (Francja).Na wstępie zebrani jedno­myślnie zaaprobowali propo­zycje komisji mandatowej do­tyczące podziału mandatów do głosowania. Zgodnie z re­gulaminem ŚFMt) każda dele­gacja krajowa dysponuje bo­wiem kilkunastu lub kilku­dziesięcioma głosami, w zależ­ności od liczby reprezentowa­nych przez nią organizacji i liczebności tych organizacji.Z przyjętych przez sesję ple­narną rezolucji duża część do­tyczy sytuacji w krajach Afry ki i problemów tego konty­nentu. Rezolucje dotyczące kontynentu azjatyckiego wska zują na brutalne poczynania imperializmu amerykańskiego w Południowej Korei i Połud­niowym Wietnamie oraz ape­lują do młodzieży świata o so­lidarność z walką wyzwoleń­czą, walką ludów tych krajów.Zagadnień europejskich do­tyczą 4 uchwalone rezolucje. Pierwsza z nich poświęcona jest kwestii niemieckiej.Zgromadzenie wyraża w niej zaniepokojenie młodzieży eu- światowej wropejskiejzwiązku z niebezpiecznym roz wojem sytuacji w NRF i Ber­linie zchodnim. Niebezpieczeń­stwo jest tym większe, że siły militarystyczne są popierane przez koła imperialistyczne w USA i w innych państwach Paktu Atlantyckiego.Rezolucja wzywa do poko­jowego rozwiązania problemu niemieckiego poprzez zawar­cie traktatu pokojowego z obu państwami niemieckimi, prze­kształcenie Berlina zachodnie­go w wolne i zdemilitaryzo- 

oraz niektóre magazyny zo­stały zalane. W Kcyni od pio­runa spłonęła stodoła z tego­rocznymi plonami.Nad Białostocczyzną silna burza połączona z ulewnym deszczem trwała ok. 1,5 godzi­ny. Wyładowania atmosferycz ne spowodowały 9 pożarów. We wsi Cibory Gałeckie, spło nęło szereg zabudowań gospo darskich i stodoły ze zbożem. W Sofipolu k/Królowego Mo­stu piorun zabił człowieka.PAP
Jak podaje PIHM zachmu-

rżenie na ogół umiarkowane. 
Miejscami przelotne opady oraz 
skłonneść do lokalnych burz. 
Temperatura maksymalna od 20 
st. nad morzem do 27 st. na po­
łudniu. Wiatry słabe, okresami 
umiarkowane z kierunków za­
chodnich.

Cena 50 gr 
Nr 195 (5763)

wane miasto, wprowadzenie zakazu produkcji i magazyno­wania broni nuklearnej na ziemi niemieckiej.Zgromadzenie uchwaliło pro jekt rezolucji ogólnej, której skrót podajemy na str. 2. Na­stępnie przystąpiono do wy­boru nowych władz SFMD. Poinformujemy o tym w na­stępnym numerze „Głosu”.PAP
^AP

Kradzież mostu
’RADIC 
INA 
TEL 
PAP 
RA

Przykra niespodzianka spotkała 
mieszkańców włoskiej wioski Vo- 
lano. Wstając pewnego dnia o świ 
cie z łóżek, spostrzegli z nieopisa­
nym zdumieniem, że stalowy most, 
ułatwiający im komunikację nad 
miejscowym kanałem, znikł. Naj­
pierw sądzili, że się zawalił, po­
tem iż chodzi o jakiś kiepski fi­
giel. Okazało się jednak, że jacyś 
nieznani sprawcy skradli cały 
most w ciągu nocy.Radio-lometka

Ostatni wynalazek — dzieło ame 
rykańskich miłośników wyścigów 
konnych, radio lornetka. Można 
za pomocą tego przyrządu jedno-, 
cześnie obserwować wyścigi oraz 
słuchać podawanych wyników' z 
komentarzami i prognozami.Uroczystość z piernikami

Najsłynniejszy fryzjer Paryża, 
nasz rodak „Antoine” (Cieplików 
ski) obchodził po polsku 60 rocz­
nicę swych urodzin. Specjalnie z 
Torunia sprowadzone zostały po­
dobno pierniki, a pączki (niezna­
ne we Francji) z innego miasta 
ojczystego. Tradycyjne przemowie 
nie jubileuszowe wygłosił deputo­
wany do Zgromadzenia Narodowe 
go, Jean - Paul Palewski.Pożar instytutu filmowego

W pięciopiętrowym gmachu Wło 
skiego Instytutu Filmowego, po­
siadającego bogate archiwum, wy­
buchł z niewiadomych przyczyn 
pożar, który zniszczył około 1.209 
taśm filmowych. Instytut ten do­
starcza kopii wielu włoskim towa 
rzystwom filmowym. Spaliło się 
między innymi wiele filmów do­
kumentalnych z o*kresu władzy 
Mussoliniego.Eksplozja w autobusie

Według doniesień z Bogoty, w 
autobusie kursującym na trasie 
Chiqninquira — Bogota w odleg­
łości około 170 kilometrów od sto 
licy Kolumbii nastąpiła eksplozja 
silnego ładunku wybuchowego. 
Według pierwszych doniesień, 25 
osób jadących autobusem zostaTS 
zabitych, a 10 odniosło ciężkie ra­
ny. Renesans tabaki?

W komisach pojawiają się... ta­
bakierki, co jest związane z wzra 
stającym zapotrzebowaniem na ta­
bakę. Świadczy o tym zamówienie 
na 100 tys. kg, jakie otrzymała w 
br. jedyna w kraju wytwórnia ta 
baki w Raciborzu. Najchętniej 
„kichają” mieszkańcy Wybrzeża 
i Śląska.
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Naprzód zjednoczeni w imię pokoju 
wolności i lepszego jutra

Rezolucja VI Zgromadzenia organizacji SFMRNa wstępie rezolucja stwier dza, że Zgromadzenie po sze­rokiej dyskusji aprobuje spra wozdanie przedłożone przez Komitet Wykonawczy SFMD na temat roli Federacji we wspólnej walce młodego poko lenia ó pokój, niepodległość na rodową, demokrację, postęp i lepszą przyszłość oraz linię po lityczną i działalność organów wykonawczych SFMD w okre­sie od V do VI Zgromadzenia.Zgromadzenie zwraca się do wszystkich ugrupowań, które swą działalnością przyczyniły się do przeprowadzenia Festi-* walu w Helsinkach, aby w przyszłości kontynowały współ ną pracę prowadzoną z okazji Festiwalu.Zgromadzenie wyraża zado­wolenie z rozszerzenia współ­pracy z nowymi ugrupowania­mi młodzieży w poszczegól­nych krajach i ugrupowaniami międzynarodowymi oraz z przy stąpienia do Federacji nowych organizacji członkowskich o różnych tendencjach politycz­nych które aprobują program ŚFMD.W dalszej części rezolucja zawiera szczegółową analizę obecnej sytuacji międzynaro­dowej. Na tle tej analizy stwierdzającej w konsekwencji że w wyniku realizacji zasad pokojowego współistnienia, ludzkość może uniknąć wojny.
Motorowery z PKO
15 bm. odbyło się w Warszawie 

siódme losowanie książeczek osz­
czędnościowych PKO premiowa­
nych motorowerami. Rozlosowano 
ogółem 19 premii w postaci mo­
torowerów marki „Ryś", „Żak” i 
„Komar”.

W województwie poznańskim 
motorowery otrzymają posiadacze 
specjalnych premiowych książe­
czek oszczędnościowych PKO nr. 
nr.: UO 2.034.727 — O PKO Jaro­
cin. UO 2.126.455 — O PKO Ostrów, 
VO 2.036.238 — O PKO Piła, UO 
2.039.413 — O/PKO Poznań.

W wyniku dotychczasowych lo­
sowań tegorocznych motorowery 
cd PKO w woj. poznańskim otrzy 
mało 19 osób.

Indonezja i Holandia podpisały 
porozumienie w sprawie Irianu Zach.

W środę późnym wieczorem zgodnie z oczekiwaniami, nastąpiło 
w siedzibie ONZ w obecności sekretarza generalnego U Thanta uro­
czyste podpisanie porozumienia przekazującego Indonezji admini­
strację nad Irianem Zachodnim. Ze strony indonezyjskiej umowę 
podpisał minister spraw zagranicznych, dr Subandrio, ze strony 
holenderskiej — amb. v«n Koijen.Termin przekazania admini­stracji Indonezji ustalony zo­stał na 1 maja 1963 r. a od 1 października br. rozpoczyna się pierwsza faza sprawowania w tym kraju administracji przez ONZ w okresie przej­ściowym. Przedstawiciele ONZ i międzynarodowe oddziały ONZ pozostaną jednak w Iria nie Zachodnim aż do przepro­wadzenia przez administrację indonezyjską plebiscytu wśród ludności papuaskiej, która wy powiedzieć się ma co do przy­szłości swojego kraju w ter­minie nie późniejszym, niż ko­niec 1969 r. Przedstawiciele ONZ — jak głosi pierwszy punkt porozumienia — wyja- dą do Irianu Zachodniego po przyjęciu przez Zgromadzenie Ogólne wspólnej rezolucji ho­lendersko _ indonezyjskiej w sprawie Irianu Zachodniego, opartej na warunkach obecne go porozumienia.Jednocześnie z umową na te mat przyszłości Irianu Zachód niego podpisane zostało poro­zumienie w sprawie zawiesze­nia broni, które nastąpić ma o północy 18 bm. W najbliż­szym czasie nastąpi wycofanie wszystkich oddziałów holen­derskich z wyspy.

W krótkim przemówieniu wy­
głoszonym po podpisaniu umowy 
dr Subandrio wyrażając zadowo­
lenie z powodu zakończenia 13-

Dzisiejszy serwis informacyjny 
przygotował Feliks Biłoś. 

dokument wytycza zadania stojące aktualnie przed mło­dzieżą świata.
Do najważniejszych z nich rezo­

lucja zalicza wzmożenie wysiłków 
w walce o natychmiastowe zaprze 
stanie wszystkich prób nuklear­
nych, o zawarcie układu o cał­
kowitym, powszechnym i kontro­
lowanym rozbrojeniu, o likwida­
cję obcych baz, stworzenie stref 
bezatomowych, szybkie rozwiąza­
nie problemu niemieckiega na zaw 
sze wykluczające groźbę ze stro­
ny odwetowego militaryzmu za- 
chodnioniemieckiego, przekształ­
cenie Berlina ^zachodniego w wol­
ne miasto, przeciwstawianie się 
wszelkim przejawom prowadzonej 
przez USA polityki agresji impe­
rialistycznej w' różnych rejonach 
świata, o rozwiązanie drogą nego­
cjacji spornych kwestii międzyna 
rodowych.Rezolucja stwierdza rów­nież, że ŚFMD popiera apel skierowany do narodów świa­ta przez Światowy Kongres na rzecz rozbrojenia i pokoju, któ ry obradował w Moskwie.Osobna część dokumentu po święcona jest zadaniom mło­dzieży w zakresie walki o na­rodowe wyzwolenie i pełną nie zawisłość ludów uciskanych.

Stwierdzając, że walka o obronę 
i rozwój demokracji w krajach 
kapitalistycznycj, przeciwko wła­
dzy monopoli i faszyzmowi ma po 
ważne znaczenie, rezolucja soli­
daryzuje się z młodzieżą i silami 
demokratycznymi wszystkich kra­
jów', gdzie kontynuowana jest, w 
różnych warunkach, walka o wol­
ność, demokrację, przeciwko re­
żimom narzuconym przez monopo 
le, przeciwko siłom reakcyjnym 
i faszystowskim.

— Zgromadzenie — czytamy w 
dalszej części rezolucji — uważa 
za konieczne w obecnej sytuacji 
międzynarodowego ruchu młodzie 
żowego nawiązanie współpracy i 
wspólnego działania między róż­
nymi odłamami tego ruchu, które 
pragną służyć sprawie wzmocnie­
nia pokoju i niepodległości naro­
dów, lepszej przyszłości dla no­
wych pokoleń, sprawie dempkra- 
cji i postępu.W obecnej sytuacji w ruchu młodzieżowym ŚFMD jest je­dyną. międzynarodową orga­nizacją zdolną wyrażać wolę młodego pokolenia całego świata. ŚFMD staje się coraz bardziej ośrodkiem międzyna­rodowej koordynacji, wspólne

letniego okresu tafć w sprawie 
Irianu Zachodniego wskazał, że o- 
siągnięcie porozumienia oznacza 
dla Indonezji ostateczne zjedno­
czenie kraju, które było jednym 
z podstawowych celów rewolucji 
narodowej.

Premier rządu holenderskiego, 
de Quay wystosował w środę wie­
czorem apel do holenderskiej lud 
ności Irianu Zaćhodniego, aby 
współpracowała z delegatami ONZ 
przy realizacji warunków obecne­
go porozumienia. (PAP) 

Zuchwałość Straussa nie zna granic
Red. Kassyanowicz donosi z Bonn

Według informacji kół dobrze poinformowa­
nych — boński minister obrony. Strauss, 
dąży do zmiany tekstu Paktu Atlantyckie­
go. Jak słychać, domaga się on sprecyzo­

wania zaostrzenia artykułu 5, dotyczącego wza­
jemnej pomocy zbrojnej sygnatariuszy paktu, za­
atakowania. któregoś z partnerów przez państwo 
trzecie. Ponadto Strauss domaga się sprecyzowa­
nia warunków zobowiązujących mocarstwa, znaj­
dujące się w posiadaniu broni atomowej, do jej 
zastosowania.

Żądanie bońskiego ministra obrony przede 
wszystkim dotyczy jednak owego artykułu 5, kt/- 
ry stwierdza, iż w wypadku zaatakowania które­
goś z sygnatariuszy, pozostali alianci zobowiązani 
są wprawdzie do udzielenia pomocy zbrojnej, lecz 
w zakresie i w formie, jakie oni sami uznają za 
konieczne. Sprecyzowanie tego artykułu wyda je 
się Straussowi tym bardziej konieczne w związku 
ze spekulacjami na temat zmiany strategii ame­
rykańskiej oraz oświadczeniem h. ministra spraw

zagranicznych USA, Deana Achesona, z dnia 18 
marca 1919 r., a więc bezpośrednio przed podpisa­
niem paktu. W oświadczeniu tym Acheson stwier­
dził, że „w wypadku zbrojnego ataku przeciwko 
któremuś z sygnatariuszy NATO, USA w żad­
nym wypadku nie będą się uważały z.a automa­
tycznie wciągnięte do wojny, ponieważ wojnę wy­
powiedzieć może tylko Kongres”.

Tak więc, zadanie Straussa równoznaczne jest 
w praktyce z domaganiem się zmiany konsty 

tu-cji amerykańskiej i, jako (akie, musi być uwa­
żane za ingerencję w sprawy wewnętrzne USA. 
Jak widać jednak zuchwałość Straussa — stwier­
dza jeden z tutejszych biuletynów — nie zna gra­
nic. Ponadto zapomina on, że tego rodzaju sojusz 
i jego skuteczność w wypadku konfliktu, zależą 
przede wszystkim od wzajemnego zaufania mię- 
dży partnerami, a nie od mniej lub bardziej wy- 
szlifowanego tekstu. Zdaniem biuletynu, ten brak 
umiarkowania Straussa jest jednym z powodów 
stale pogarszającej się atmosfery wewnątrz pak­
tu NATO.

go działania wszystkich demo kratycznych. antyfaszystow­skich. a n t yi m per i ali st y ę zn y c h ruchów młodzieżowych na ba­zie jej programu walk; o po­kój i rozbrojenie, o niepodleg­łość i wyzwolenie, o postęp i demokrację.Zgromadzenie ponawia swój apel do młodych świata: na- przbd, zjednoczeni w imię po­koju, niepodległości narodo­wej, demokracji, postępu i lep­szego jutra!
Start rakiety USA 

ku Wenus odroczonyKorespondent DPI donosi z Przylądka Canaveral, że wsku­tek trudności technicznych a- merykańscy uczeni zmuszeni byli odłożyć przynajmniej na kilka dni wystrzelenie pojaz­du kosmicznego w kierunku Wenus.Wystrzelenie tego statku kosmicznego, który nazwano ,Mariner 2", planowano na 20 sierpnia. Pojazd waży 447 funtów’ (około 200 kg). Kores­pondent dowiedział się jednak poinformowanych kół. że nie będzie można wysłać wspom­nianego pojazdu w zaplanowa- ■ nym poprzednio terminie ze względu na pewne usterki techniczne, stwierdzone w ra­kiecie nośnej typu „Atlas- Agena”.Korespondent dodaje, że no­wa data wysłania pojazdu kos­micznego w kierunku Wenus nie została jeszcze ustalona.PAP
Dzieci powracają z kolonii 
Specjalne pociągi na trasachDrugi turnus dziecięcych ko lonii letnich dobiega końca. PKP znów stoi przed trudnym egzaminem. 16 bm. pierwsze trzy specjalne pociągi odjecha ły z dziećmi z miejscowości kolonijnych, odwożąc je po kilkutygodniowym odpoczyn­ku do domów. Z każdym dniem liczba tych pociągów będzie wzrastać. 17 bm. PKP uruchomi ich już 6, dzień póź­niej 26. Największe jednak na­silenie przypadnie na 20 i 21 sierpnia, kiedy to ponad 40 składów dziennie przewozić będzie dzieci z kolonii. Zakoń czenie tej akcji spodziewane jest 28 bm.W sumie PKP uruchamia 227 specjalnych pociągów. Sko rzysta z nich 171 tys. dzieci. Niezależnie od tego, w rozkła­dowych pociągach — w zare­zerwowanych wagonach — ko­lej przewiezie dalszych 69 tys. dzieci. (PAP)

Piętro Nenni ranny
Przywódca Włoskiej Partii So­

cjalistycznej. 71-letni Piętro Nenni 
doznał w czwartek poważnych 

j obrażeń, kiedy podczas przechadz 
ki w okolicach Cogne (północno- 
zachodnie Alpy) spad! do potoku. 
Ranny w głowę Nenni przewiezio­
ny został do szpitala w Aosta.

Nowe moratorium 
dla ex-hitlerowskich 

sędziów i prokuratorów Eks-hitlerowscy sędziowie i prokuratorzy pracujący do­tychczas w sądownictwie Nie­miec zachodnich mają otrzy­mać dodatkowe moratorium, umożliwiające im bez dyscypli narnych konsekwencji wyco­fanie się ze służby i zacho­wanie pełnych praw emery­talnych — donosi boński ko­respondent. PAP, red. Kas- syanowicz.W stosunku do tych eks-hi- tlerowskich Sędziów i proku­ratorów, którzy nie skorzysta­li z uchwalonej przed rokiem ustawy i nie wycofali się do­browolnie do dnia 30 czerwca 1962 roku ze służby rozważa­na jest możliwość udzielenia im dodatkowego terminu. Dopiero gdy to nie pomoże, bierze sie pod uwagę możli­wość przeprowadzenia zmian w konstytucji, uprawniają­cych do przymusowego usu­nięcia ich ze służby. (PAP)
Adenauer wynagradza 

„zasługi" NorstadaW czwartek do Bonn przy­był z Paryża naczelny dowód­ca sił zbrojnych NATO w Eu­ropie, gen. Norstad. który — jak wiadomo — z dniem 1 li­stopada br. opuszcza to stano­wisko. Jak podano w Bonn. Adenauer przeprowadził z Nor stadem rozmowę roboczą w ..cztery oczy", której szczegó­łów nie ujawniono.
Adenauer wręczył gen. Norsta- 

dowi wielki krzyż orderu „Za Za­
sługi”.

Wysiłki amerykańskiego gene­
rała w kierunku wyposażenia 
Bundeswehry w broń atomową 
nie pozostały więc bez nagrody.

PAP

। 3 zabitych i 3 rannych 

Katastrofa'w Pile
W tych dniach w Pile wydarzył 

, się tragiczny wypadek drogowy. 
' Zginęły w nim 3 osoby, a 3 — zo- 
| stały ranne.

Miejsce tragedii to niestrzeżony 
przejazd kolejowy przy ul. Kos­
saka. Przed przejazdem ustawio­
ny jest znak „stop!”. Sygnał ten 
został zlekceważony przez, kierów 

• cę Włodziemierza Banusza z Grój 
i ca. Nie zwolnił on przed przejaz- 
I dem i kiedy samochód ciężarowy 
i znalazł się na torach nastąpiło 
i zderzenie z łpkomotywą. Samo- 
' chód został doszczętnie rozbity, a 
i żaden z 5 pasażerów nie wyszedł 
I z opresji obronną ręką. Stanisław 
■ Muszyński poniósł śmierć na miej 

scu. Stefan i Wacław Siekowie do 
j znali ciężkich obrażeń i po prze- 
! wiezieniu do szpitala — zmarli. 
; Wacław Latoszek został ciężko 
| ranny, a Henryk Gytarek doznał 
! lżejszych obrażeń.

Wobec kierowcy — Włodzimierza 
: Banusza, który został lekko ran­

ny — prokurator zastosował a- 
reszt pod zarzutem spowodowania 
katastrofy, (ak)

5 ofiar pod Sieradzem
i Pod Sieradzem miała miejsce w 

nocy ze środy na czwartek tra­
giczna w skutkach katastrofa sa­
mochodowa. Z powodu nieostroż­
nej jazdy 28-letniego obywatela 
NRF Manfreda Manńke — jego 
,,Volkswagen” jadący z Łodzi w 
kierunku Sieradza zderzył się z 

1 ciężarówką PKS. Auto osobowe 
zostało rozbite, a jego pasażero­
wie: prowadzący wóz Manfred 
Mannke, Ewa i Winicjusz Wojta- 
lowie z Sieradza oraz dwaj mie­
szkańcy Zduńskiej Woli — Wło­
dzimierz Bednarek i Jan Godlew­
ski ponieśli śmierć. (PAP)

Budowlani mają jeszcze szansę
Już tylko miesiąc dzieli pięściarzy ekstraklasy od rozpoczęcia 

tegorocznego sezonu, który będzie jednym z cyklu przygotowań do 
mistrzostw Europy w 1963 r. w Moskwie.

W PZB odbyło się losowanie roz 
gry wek ligowych oraz, finałowych 
spotkań o puchar juniorów. W 
spotkaniach o miejsca 1—4 w. pu­
charze juniorów walczyć będą w 
pierwszych meczach (30 września): 
Białystok z Wrocławiem i Poznań 
z Łodzią

N I lidze, która rozpoczyna roz­
grywki 16 września) bierze udział 
8 zespołów w jednej grupie. Wy­
magać to będzie od drużyn nie 
tylko dobrego przygotowania ale 
i szerokich rr erw.

W II lidze startować będzie osta­
tecznie 16 drużyn, podzielonych na 
4 grupy. Mniejsza ilość spotkań 
pozwoli trenerom zespołów drugo 
ligowych na większą pracę nad 
wychowaniem narybku i nad lep­
szym przygotowaniem drużyn do 
meczów ligowych. Spotkania U 
ligi odbywać się będą raz na mie 
Siąe. a nie jak to było dotychczas' 
— dwa razy.

Grupę III stanowią zespoły: Pro­
sną Kalisz, Astorfa Bydgoszcz, Ge- 
dania Gdańsk oraz drużyna która 
zajmie I miejsce w walkach eli­
minacyjnych spośród: Budowla­
nych Poznań, Gwardii Zielona Gó­
ra i Górnika Zagórze.

W ostatniej, czwartej grupie, 
walczyć będą: Wisła Kraków, Bu­
rza Wrocław, Carbo Gliwice i 
druga drużyna z podanej grupy eli 
minacyjnej.

Poznańscy Budowlani mają więc 
jeszcze szanse znalezienia się w 
szeregach II ligi stać ich bowiem 
na zajęcie przynajmniej drugiego 
miejsca w grupie eliminacyjnej.

A może by tak 
w Poznaniu?

Śląski Okręgowy Związek Piłki 
Nożnej, w szczególności Wydział 
Szkolenia zorganizował bardzo po­
żyteczną kurso-konferencję. Była 
to chyba jedna z największych te­
go rodzaju konferencji poświęco­
nych sprawom piłkarskim. Na 
Stadionie Śląskim zebrało się pra­
wie 300 trenerów i instruktorów, 
a wśród nich, wielu znanych, b. 
naszych reprezentantów jak God, 
Janduda, Cieślik, Cebula, Wyro- 
bek, Wodarz.

Referat wygłosił trener Foryś 
na temat metodyki treningu po­
nadto wystąpili mgr Kocjasz, jako 
pracownik naukowy AWF Warsza­
wa, który przeprowadził dwa tre­
ningi ogólnorozwojowe. Wykła­
dowcami byli m. in. trenerzy 
Cebula i mgr Chruszcz.

Śląsk stanowiący nasz wielki 
rezerwuar piłkarski może być przy 
kładem, jak przygotowywać ka­
dry do szkolenia najmłodszych.

(tp)

Wioślarska wędrówka
Wioślarze wielkopolscy nie ogra 

niczają się wyłącznie do imprez 
o charakterze wyczynowym. Or­
ganizują również, niestety, bardzo 
rzadko, wyprawy turystyczno-wio 
ślarskie. na ciekawe wodne szlaki.

Łatwiej jest, oczywiście, do­
brnąć w różne knieje na kajaczku 
niż wioślarskim łodziom przebyć 
kanały i rzeczki. Toteż z satys­
fakcją piszemy o nowej wyprawie, 
której zakończenie nastąpi w naj­
bliższą niedzielę.

Z inicjatywy KW 94 i poparciu 
Zw. Zawód. Prac. Gospod. Komu­
nalnej zorganizowano spływ z Go- 
pła Wartą do Poznania. W spły­
wie uczestniczą 33 osoby. Podczas 
wyprawy osady zwiedziły różne 
miejscowości, organizując m. in. 
pokazy propagandowe.

Nad Jeziorem Pątnowskim w Ko 
ninie pokazom przyglądały się rze 
sze publiczności.

Przybycie wioślarskiej grupy tu- 
fystyczńej na przystań KW 04. 
przy ul. Piastowskie A spodziewane 
jest w niedzielę o'dlo godz. 15. 
Z tej okazji odbędą się przejażdż­
ki kajakami, motorówkami i ło­
dziami na Warcie oraz gry i za­
bawy w Ośrodku Wypoczynko­
wym Klubu.

Większą wyprawę zorganizowali 
wioślarze spod znaku „trzech 
gwiazd” przed 32 laty. Roman Gro 
madziński, Tadeusz Kajkowski i 
Ignacy Wachowiak na dwójce ze 
sternikiem przejechali w ciągu 
dwóch miesięcy trasę długości po­
nad 2000 kilometrów. Na łodz.i 
„Goplana”, przybraną we flagę 
narodową i klubową, wyruszyli 
Wartą ku Odrze a następnie jezio­
rami i kanałami przez Berlin, 
Saalę, Men. Ren. kanał Marny. 
Marnę i Sekwanę. Zakończyli wy­
prawę nad kanałem La Manche.

Tak więc nie tylko wioślarstwo 
wyczynowe, ale również i tury- 
stycznj ma swoje piękne tradycje 
w Wielkopolsce. Podobne impre­
zy. lecz na szlakach krajowych 
organizowały również pozostałe 
kluby naszego okręgu, (tp)

III lii|ii

Wysekie 
zwycięstwo Olimpii

Piłkarze Olimpii i Polonii Głó­
wna rozegrali wczoraj zaległe 
spotkanie o mistrzostwo III ligi. 
Tyle bramek ile padło w tym me­
czu, rzadko obserwujemy na boi­
skach piłkarskich. Mecz bowiem 
zakończył się wysokim zwycię­
stwem Olimpii 9:2 (4:0). W druży­
nie zwycięzców świetnie spisywał 
się atak. Polonia mimo wysokiej 
porażki pozostawiła dobre wra­
żenie. Zawodnicy tej drużyny 
prowadzili otwartą grę. Impono­
wali ofiarnością i ambicją. De­
fensywa Polonii nie mogła się je­
dnak oprzeć doskonale usposobio­
nemu tego dnia atakowi Olimpii, 
w którym szczególnie wyróżniał 
się Kalet. Bramki dla Olimpii zdo 
byli: Marcinkowski — 4, Doma­
gała — 4 i Kalet — 1. Dla Polonii 
dwie bramki uzyskał Strojny, (mi)

Kaperownicy dz ała;ą
Ukazujący się w Gdańsku dzien­

nik „Głos Wybrzeża” w jednym z 
ostatnich numerów zamieścił ar­
tykuł pt. „Kaperownicy na Wy­
brzeżu”. Podaje on przykłady 
ściągania utalentowanych pię­
ściarzy gdańskich do Stalowej 
Woli i Nowej Huty.

„Gedanię” opuścił wieloletni 
wychowawca bokserów tego klu­
bu. trener Józef Kruża.

Wraz z nim odszedł z klubu 
dobrze zapowiadający się pięś­
ciarz Letkiewicz — mistrz Polski 
juniorów. Według „Głosu Wy­
brzeża” wysłannicy ze Stalowej 
Woli pertraktują z kilkoma dal­
szymi zawodnikami gdańskimi, 
członkami kadry narodowej.

Na Wybrzeżu bawią również w 
tych samych celach działacze 
„Hutnika” z Nowej Huty. Skap- 
towali oni już m. in. znanego pię­
ściarza GKS „Wybrzeże” — Dru- 
cisa.

Temat poruszony przez gdań­
ski dziennik dotyczy nie tylko 
Wybrzeża. Kaperowńictwo stało 
się plagą rozbijającą kluby i znie­
chęcającą wielu działaczy sporto­
wych. (mi)

Śmiertelny wypadek 
na forze żuźiowym 

w Gnieźnie
Wyścigi na żużlu o mistrzo­

stwo II ligi rozegrane w śro­
dę na gnieźnieńskim torze po­
między wńceliderem Apato- 
rem Toruń i Startem Gniez­
no zakończyły się tragicznie. Podczas 9 biegu, w trzecim okrążeniu zawodnik toruńs ki Stanisław Domaniecki ja dący na drugiej pozycji, nie atakowany przez nikogo, wpadł na zewnętrzną bandę ; doznał pokaźnych obrażeń. Przewieziony natychmiast do szpitala zmarł nie odzyskaw­szy przytomności.Po otrzymaniu tragicznej wiadomości zawody zostały przerwane (w 11 biegu) przy stanie 38:27 dla drużyny gnieźnieńskiej.Specjalna komisja bada przyczynę wypadku, (bd)
Kolarsluo

Józefowicz mistrzem Polski
W drugim dniu kolarskich mi­

strzostw' Pclski na torze rozegra­
no finałowe wyścigi w sprintach 
oraz na dystansie 4 km. W fina­
łowych wyścigach sprinterskich 
świetny kolarz Zając miał dwa 
kolejne wypadki i nie kończąc ja­
zdy oddać musiał tytuł mistrzow­
ski reprezentantowi łódzkiego 
„Społem” — Wacheckiemu. W po­
jedynku o trzecie miejsce Grud- 
man (Sparta Wrocław) pokonał 
Mikuliszyna (Cracovia).

W wyścigu na 4 km tytuł mi- 
strzewski obronił Józefowicz, zwy 
ciężając w finale Latochę.

• Doskonały kolarz NRD, dwu­
krotny amatorski mistrz świata 
Schur będzie startował na mistrzo 
stwach świata we Włoszech.

• Amerykanin Jim Beatty wy» 
grał we Francji bieg na dystansie 
3 tys. m. w czasie 7.54.2. Rckordzi 
sta świata w biegu na 3 km. Fran­
cuz Michel Jazy startował tym ra­
zem na 1 milę. Wygrał w czasie 

i 4.01.4 min.
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Nowe porty 
na OdrzeW związku z projekto­wanym usprawnieniem żeglugi na Odrze, Wiślei Warcie przed niem tych rzek dzy narodowego komunikacji przewiduje się szeregu nowych

włącze- do mię- systemu wodnej, budowęportówna Odrze oraz przebudo­wę i rozbudowę już ist­niejących ośrodków por­towych m. in. w Cigaci­cach i Krośnie.Obecnie projektanci z Centralnego Urzędu Gos podarki Wodnej dokonują koniecznych badań w te­renie. (API)
Paragral i życie

Ile i na co?
Fundusz zakładowy przeważnie na mieszkania

Alf Zarządzie Okręgowym Związku ZawodowegoMetalowców podsumowano wyniki podziału funduszu zakładowego za rok ubiegły, dokonanego przez załogi wielu fabryk przemysłu metalow<go Wielkopolski.
W tym roku poddano szcze-gólnej trze by się, by dużym dzielić

analizie istotne po- pracowników, starano wypracowany często z trudem fundusz roz- jak najbardziej pra-widłowo, by poszczególne po­zycje w bilansie potrzeb ogól­nych obejmowały w większym

Zwolnienie z pracy
i ciąża pracownicyStefania G. pracowała w MIID. W końcu listopada 

19... wypowiedziano jej umowę n pracę. Okres wy­
powiedzenia upływał więc 28 lutego. 5 marca pani 
Stefania odebrała wynagrodzenie za luty. W mar­

cu i kwietniu nie pracowała. 29 kwietnia złożyła w MHD 
zaświadczenie lekarskie, z którego wynikało, że już w chwi­
li rozwiązywania z nią umowy o pracę, a więc 28 lutego

stopniu postulaty załóg. Wy­stąpiło też charakterystyczne zjawisko przeznaczania więk­szych niż dawniej kwot na cele społeczne (inwestycje kul turalne, turystykę itd.).Do osiągnięcia pomyślnych wyników gospodarczych w wielu zakładach przyczynił się w znacznej mierze rozwój współzawodnictwa pracy i ruchu racjonalizatorskiego. Wzrosła wydajność pracy, usprawniono organizację pro­dukcji.Suma ogólna fundus.zów za- kładow7ych za rok 1961 jest wprawdzie mniejsza niż w7 roku 1960, ale należy wziąć pod uwagę fakt, że uzyskanie wysokości odpisów' na ten cel zależne było od przekrocze­nia wskaźników planu gospo­darczego. który nie we wszyst kich zakładach zrealizowany

To przecież też nie błahe spra­wy w życiu załogi.Fabryka Maszyn Rolniczych ..Rofama” w Rogoźnie rów­nież zwiększyła sumę odpi­sów na fundusz zakładowy, „dobijając” w ubr. do 491 tys. zł. I tu także największą kwotę, bo 123 tys. zł, przezna-czono monty na budownictwo i re- mieszkań pracowmi-czych, na nagrody 289 tys. zł a na rozwój turystyki i życia kulturalnego 25 tys. zł. Do przekroczenia wskaźników za­dań gospodarczych (106 proc.) przyczyniło się wprowadzenienorm technicznie uzasadnio-nych' i. generalne uporządko-wanie gospodarki wej. materiało-Wśród zakładów, które wy­pracowały fundusz zakładowy,trudno pominąć ry otrzymał do sko 7 min. zł, przeznaczyć z 1.370 tys. zł na
„Pomet” któ- podziału bli- postanawiając tego: ponad budownictwo

była w ciąży, 27 października pani Stefania 
dziecko.

urodzila

został z przewidywaną wyżką.Przepatrzmy się, ile i przeznaczyli metalowcy duszów zakładowych. x
nad-na co z fun

Komisja rozjemcza, do której 
pani Stefania wystąpiła o zasą­
dzenie od MHD odszkodowania za 
zwolnienie jej z pracy w okresie

wypadku rozwiązanie 
wskutek wypowiedzenia

umowy 
musiało-

ciąży, przekazała 
gdyż nie mogła 
myślności co do 
pracownicy. Sąd 
dalił powództwo

sprawę sądowi, 
osiągnąć jedno- 
słuszności żądań

nieważ w chwili 
dniu 28 lutego i

Powiatowy od- 
uznając, ze po- 

i zwolnienia w 
ciąża była tak

by nastąpić już w okresie ciąży, 
co jest niedopuszczalne.

Decydujący dla uprawnień pra­
cownicy jest obiektywny fakt ist­
nienia stanu ciąży w dniu, w któ-
rym miałoby nastąpić rozwiąza-
nie umowy o pracę, a nie to. czy
do tego dnia pracownica zawia-

mało zaawansowana, że pracpdaw 
ca nie mógł o niej wiedzieć (pani 
Stefania sama zdaje się jeszcze 
nie wiedziała o ciąży), obowiąz­
kiem pracownicy było udowodnię 
nie ciąży świadectwem lekarskim. 
Skoro tego nie uczyniła do chwili 
upływu okresu wypowiedzenia, to 
umowa o pracę została prawidło-

domi pracodawcę i czy złoży świa 
dectwo lekarskie. Spóźnione za­
wiadomienie zakładu pracy o cią­
ży może mieć tylko ten skutek, 
że pracownica nie otrzyma wyna­
grodzenia za okres, w którym nie 
pracowała i w którym zakład pra

W Zakładach H. Cegielskie­go na dalszy rozwój przyza­kładowego budownictwa miesz kaniowego przekazano kwotę ponad 6,5 miliona zł. Na akcję kulturalną i oświatową (pracę klubu, bibliotek, zespołów ar­tystycznych) — oraz turysty­kę i akcję wczasów postano­wiono wydatkować 2.386 tys. zł a na nagrody indywidualne 16 min. zł. Warto przytoczyć również dane dotyczące roz­działu zakładowego funduszu

i remonty mieszkań, 3.747 tys. zł na nagrody powszechne i ok. pół miliona na akcję so­cjalną i turystykę. Do uzyska­nia dobrych wyników ekono­micznych przyczynił się wal­nie samorząd robotniczy, któ­ry w ubr. wysunął pod adre­sem dyrekcji szeieg postula­tów mających na celu ogolne usprawnienie ekonomiki za­kładów, gospodarki materia­łowej i transportu wewnętrz­nego.Przed zakładami przemysłu metalowego i innego w na­szym województwie, rysuje się wiele możliwości dalszego wzrostu produkcji, podniesie-

mocni! gdyż pani
zapewne nie wiedząc, czy Sąd Po­
wiatowy nie ma racji, nie wnio-

nak Prokurator Generalny PRL 
rewizją nadzwyczajną i w ten 
sposób sprawa trafiła do Sądu Naj 
wyższego.

Sąd Najwyższy uchyli wyrok 
Sądu Powiatowego i przekazał 
sprawę do ponownego rozpozna 
nia. uznając, że pretensje pani Ste 
fanii są słuszne.

Umowa o pracę z. pracownikiem 
umysłowym wskutek wypowie­
dzenia rozwiązuje się po upływie 
3 miesięcy. Nie wolno rozwiązać 
umowy o pracę z pracownicą w 
ciąży, jeżeli pracowała w danym 
zakładzie przynajmniej od 3 mie­
sięcy. Wynika stąd — wyjaśnił

»y
wiedzenia umowy o pracę kobie­
cie przed jej zajściem w ciążę,

staje się 
kobieta

bez 
przed

najdzie w ciążę. W takim bowiem

Polska szynka 
najlepsza w USA

W ostatnim numerze wydawane­
go przez amerykański związek 
konsumentów miesięcznika pod 
nazwą „Consitmer Reports”, zaj­
mującego się wyłącznie oceną ja­
kości produktów', sprzedawanych 
na rynku anierj kańskim — u- 
znano polską szynkę ,,Krakus” 
za najlepszą. Ocena ta została do­
konana w wyniku szeregu badań 
laboratoryjnych, w' których pod 
uwagę brano nie tylko smak szy­
nek, lecz również ich wartości od­
żywcze. Badania te wykazały, że 
polskiej szynce w puszkach o 
średniej wadze (od 4 do 7 funtów) 
dorównuje jedynie szynka ho­
lenderska firmy „Unox", zaś w 
puszkach o większej wradze (po­
nad 8 funtów) — jedynie duńska 
szynka firmy „Halfnia”.

Gołębie loty
3 tysiące gołębi przywieźli do 

Białegostoku hodowcy tych pta­
ków, z Karl-Marx-Stadt w NRD 
po czym wypuścili je na swobo­
dę, pragnąc ustalić, ile ptaków 
dotrze do miejsca stałego za­
mieszkania. Poprzednie zawody 
dały wynik bardzo dobry. Gołę­
bie wypuszczone w Warszawie, 
dotarły z niewielkimi stratami do 
rodzinnego miasta w NRD (AFT)

wiedział o jej stanie. nie
ma natomiast wpływu na prawa 
przysługujące kobiecie z mocy 
przepisów o ochronie macierzyń­
stwa.

Zgodnie z. prawem MHD, gdy w 
dniu 29 kwietnia dowiedział się. 
że pracownica już 28 lutego była 
w ciąży, że zatem rozwiązanie 
umowy z tym dniem mimo wypo­
wiedzenia nie nastąpiło, powinien 
był panią Stefanię dopuścić z po 
wrotem do pracy i od tej w każ­
dym razie chwili płacić jej pen­
sję, następnie udzielić jej urlopu 
macierzyńskiego itd. Skoro tego
nie zapłaci odszkodowa­

Orzeczenie, o którym mowa, 
opublikowane zostało w kwartal­
niku Orzecznictwo Izby Cywilnej 
Sądu Najwyższego nr. H/1962, pod 
poz. 59.

KAZIMIERZ JANICKI

mieszkaniowego. Pożyczek
nia jej jakości, nia nowych technologicznych, realizacja zadań czych również i

wprowadze- usprawnień Prawidłowa gospodar- v bieżącymzwrotnych do czerwca br. udzielono pracownikom HOPnaW sumę przeszło 7 min. zł.budownictwieprzyzakładowym blokowym uzvskano608 izb, w spółdzielczym 1759a prywatnym .12 jednorodzinnych.W Jarocińskiej Obrabiarek fundusz domkówFabryce zakłado-wy wzrósł do przeszło 798 tys.zł (z tego namieszkaniowe budownictwo przeznaczono199 tys. zł) Uzyskaną zwyżkę o przeszło 300 tys. zł fabryka zawdzięcza zwiększeniu pro­dukcji eksportowej i znacznej oszczędności narzędzi. Miesz­kania rzecz ważna ale szkoda, że nie pomyślano w br. o wy­dzieleniu pewnych kwot na akcję kulturalno-oświatową.
z.: MUia r

— Pani nie była ze mną szczera — Aleksander Kubiak jest 
w tej chwili znów wyłącznie starszym sierżantem MO.

— Ale... pan zadzwoni? — szept kobiety zapowiada wiele.
— Nie wiem. Obawiam się zresztą, że następnym razem, gdy 

się spotkamy, nie poznam pani. Pani włosy będą może dia od­
miany rude.

— Rude... — głos Gizeli brzmi zupełnie cicho. — No, niechże 
pan już idzie — nieoczekiwanie zmieniła ton. — Do widzenia.

Wolno schodził na dół. Wsiadł machinalnie niemal do samo­
chodu. Raz jeszcze obrzucił spojrzeniem taras willi. Był teraz 
pusty.

Nareszcie! burknął kierowca Stacji, ruszając ostro
z miejsca. — Siedzę fu jak na szpilkach, a pan łam flirtuje. Stary 
będzie znowu gderał.

Pomknęli chyżo w kierunku śródmieścia.
— Mówiłeś, bracie, „klasa kobita"? — powiedział z namy­

słem sierżant. — Miałeś na myśli Alicję?
— A kogóżby?
— Eee, łoś nie widział z bliska łej, albo gały masz nie z tej 

strony co trzeba.
— No, no — uśmiechnął się łamłen. —- Wzięła was. Teraz 

rozumiem, dlaczego tak długo...
— Akurrrałnie rozumiesz — wymamrotał Kubiak. I jakby dla 

zatarcia niemiłego wrażenia potraktował szofera papierosem. 
— Słuchał, bracie, nie moglibyśmy jeszcze skoczyć do inżyniera 
Kosmali? No, znaczy się, tam gdzie on mieszka.

— Cholera, człowieku, on mieszka na Ratajach, przy Krzywo­
ustego. Diabelnie daleko. Nie mam czasu. Chcecie, podrzucę 
przez most Marchlewskiego, ale bez czekania. Wracam do KSB.

— Dobra, dobra. Pokażcie tylko gdzie to jest.
Ilekroć Kubiak patrzył z mostu na płynącą w dole Wartę, 

ogarniał go niepokój; nie mógł -się oprzeć wrażeniu, że struga 
wody kurczy się z roku na rok. Musiało to być jednak złudzenie 
optyczne, w przeciwnym razie rzeka dawno musialaby prze­
kształcić się w strumyczek...

Rozległa płyta mostu była niemal pusta. Tylko w kierunku 
śródmieścia wlókł się sennie tramwaj. Krzywoustego, wielka 
arteria powstającej w pracowniach, urbanistów dzielnicy Po-

roku pozwoli na wypracowa­nie wyższych funduszów za­kładowych a na nich chyba zależy wszystkim załogom wielkopolskich fabryk.
J. Ł.

Radzieckie zamówienia 
na radomskie telefony40 tys. sztuk biurowych a- paratów t lefonicznych. z ter­minem dostawy w 1963 r. — zamówili w Radomiu radziec­cy handlowcy. Rozmowy na ten temat nie są jeszcze za­kończone. Goście radzieccy zamierzają bowiem skłonić fabrykę do przygotowania dodatkowo jeszcze 35 tys. aparatów. (API)

/Zoo/e osiedla „Prototypów

Przedsiębiorstwo Budownictwa Doświadczalnego buduje przy 
ulicy ©brzeżnej na Służewcu w tak zwanym osiedlu „Proto­
typów" eksperymentalne budynki, wykonane ze strużkobeto- 
nów oraz inne budynki, wykonane różnymi metodami, z re­
guły wielkopłytowymi. Zastosowano tu różnorodne formy 
architektoniczne domków jednorodzinnych, wolnostojących, 
szeregowych, kilkupiętrowych bioków, wysokościowców 
i punktowców, jednak pod względem urbanistycznym osiedle 
stanowić będzie jedną całość. Na zdjęciu: fragment budowy 
budynku o układzie poprzecznym z prefabrykatów przy za­

stosowaniu rusztowań przyczepnych i przenośnych.
CAF — fot. Rzepecki

Co przyniesie 
„Jesien-62“

8 konkursów - 7 i^s. iowarów - 203 medale

szranki o jakość i estetykę towarów stają nasi pro­
ducenci już po raz dziewiąty. Rokrocznie z okazji 
Targów Krajowych „Wiosna” i „Jesień ' Zespół do 
Spraw Programowania i Koordynacji Targów Kra­

jowych organizuje konkurs jakości i estetyki towarów pod 
nazwą ..Dobre — ładne. — poszukiwane .Konkurs obejmuje wyłącz­nie towary przeznaczone na zaopatrzenie rynku, produko­wane seryjnie w długich lub krótkich seriach. Wybór ich może być dokonany przez bio-rącego udział konkursieproducenta, względnie zgodny z kierunkiem, ustalonym przez komisję konkursu.W tym ro<u tak zwana część kierunkowa konkursu obej­muje takie artykuły przemy­słowe, jak: wiosenno-letnie półbuty damskie na 3-^-4 cm obcasach słupkowych, panto­felki na upały o leKkiej, prze­wiewnej Konstrukcji, popular­ne torebki gospodarcze, z two­rzyw sztucznych, pasy dam­skie z tkanin, rękawiczki mę-

skie i damskie z dzianiny weł­nianej względnie łączonej skó rą lub tworzywem sztucznym, mydła toaletowe, artykuły go­spodarstwa domowego z poli­styrenu.W artykułach spożywczych, wytypowanych przez Komisję konkursową są takie pozycje, jak: galaretki owocowe w opa kowaniach ao 250 g, naleśniki w proszku, konserwa mięsna z wołowiny ekstra, tłuszcz wieprzowy z przyprawami to­piony do bezpośredniej kon­sumpcji, salami mięsne, kaszemanna i jęc: ne do 1 kg. Każdemu imienna porcjowa-
7. wymienionychartykułów, który uzyska wy-będzie przyznanaróżnienie, „ Łnagroda pieniężna w wysoko-

znania. Na razie spokojna, szeroka ulica, wiodąca do nikąd, za­
budowana bez ładu i składu.

— Tam, widzicie? — szofer wskazał piętrowy dom po prze­
ciwnej stronie.

— Dobra. Wysiadam, cześć — pożegnali się krółko.
Sierżant stał jeszcze chwilę, obserwując malejący z każdą 

chwilą wóz, wracający ku centrum.
Spojrzał na zegarek. Dochodziła pierwsza. Południe. „W samo 

południe , przypomniał mu się, nie wiedzieć dlaczego, słynny 
western z Gary Cooperem. Szeryf idący w skwarze południa 
naprzeciw czwórce zabijaków. Kubiak uśmiechnął się do swoich 
myśli. Co za porównanie! Oło kroczy on, w samo południe. 
Pusta ulica, piętrowy budynek. Właściwie po co fu trafił? Czy 
nie ma w tym dozy nadgorliwości?

Dom był meotynkowany, poprzez zaniedbany ogródek wiodła 
dróżka do wejścia, znajdującego się z tyłu. Przejrzał spis loka­
torów, poczem natychmiast zapukał do drzwi na parterze z ema­
liowaną tabliczką „inż. Jakub Kosmala". Odpowiedziało głuche 
milczenie. Zastukał raz jeszcze. Bez skutku. Natomiast przeciw­
ległe drzwi uchyliły się powoli i wyjrzała z nich rozkudtana 
głowa jakiegoś staruszka, sepleniącego straszliwie:

— Pan do inżyniera Kossmali? — przeciągał dziwacznie „s". 
— Nie ma, w pracy. Wraca zawsze o czwartej. A... może w j 
ssprawie samochodu? — dziadek wysunął się na schody.

— O, właśnie — podchwycił Kubiak — Miałem przyjść i omó­
wić szczegóły — brnął na całego.

— To gorzej. Ałe zaczekaj pan, może ja... O co chodzi? Po­
wtórzę inżynierowi. Bo nassz inżynierek — stary mrugnął po­
ciesznie — sssłrasznie na fen ssamochód czeka. Lato, panie, 
wiadomo, w niedzielę można za miassfo z kobitą, a tu —'dzia­
dek przyjął papierosa i zaciągnął się. — A tu masz, automobil 
zassfrajkował. \

— No właśnie — nadstawił uszu sierżant. Ale fo nic poważ­
nego — zaryzykował.

— Nic poważnego, a trzy dni samochód u wass w warsszfa- 
cie ssłoi.

— Może i więcej. Ale nie — co pan: dzissiaj mamy ponie­
działek, a nassz inżynier odholował auto w ssobotę. Zaraz prze­
cież po tym wypadku.

— Zdrowo rąbnął, co? — Kubiak się uśmiechnął.
— Nie łak źle. Grunt, że gliny nie widziały — zarechotał 

stary.
e.d.n.

ści 10 tys. złotych. Nagroda jest przeznaczona do podziału wśród tych osób, które bezpo­średnio i w największym sto­pniu przyczyniły się do wypro dekowania danego artykułu.Wszyscy uczestnicy konkur­su, którzy wezmą udział w je­go części kierunkowej, stają automatycznie do konkursu jakości i estetyki towarów pod nazwą „Dobre — ładne — po­szukiwane”, w’ którym, nieza­leżnie od uzyskanych nagród pieniężnych, mogą otrzymać medale i dyplomy uznania.Otrzymanie medalu uwarun­kowane jest od uzyskania od­powiednio wysokiej punktacjiw ocenie zytywnej estetyki, czonym jakościowej oraz po- opinii pod względem Na artykule odzna- medalem producentbędzie miał prawo umieszczać napis: „Medal za jakość i este­tykę towaru — Targi KrajoweJesień—62”. tego prawa Nie będą mieli wy twórcy towa-row, które uzyskały dyplom uznania.Konkurs ..Dobre — ładne — poszukiwane” cieszy się coraz większym powodzeniem. Swiad czy o tym rosnąca liczba u- częstników i zgłaszanych to­warów. W 1958 roku wiosną trafiło nań 400 eksponatów od 103 wystawców. W tegorocznej „Wiośnie” było już 1500 eks­ponatów7 od 230 wystawców. W’ sumie we wszystkich zorgani­zowanych konkursach uczest­niczyło 1427 producentów, któ­rzy zgłosili przeszło 7 tysięcy towarów. Dwieście dwa spo­śród nich uzyskało medale ja­kości i estetyki, 1740 — dy­plomy. (Jsk)
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Poznańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Przemysłowego w Poznaniu zatrudni zaraz: 
10 stażystów techników budowlanych, 
10 stażystów — absolw. techników ekonomicz­nych — finansowych,

3 szklarzy,
18 murarzy,
60 robotników,

2 Stróży.Dla pracowników fizycznych zamiejscowych bezpłatne zakwaterowanie w hotelu robotni­czym. Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnie­nia i Płacy P. P. B. P. Poznań, ul. Ratajczaka nr 46, pokój 8. K7800
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne — przyjmie z dniem 1 wrześnią br. 40 kandyda­
tów do przyuczenia w zawodzie brukarskim. Przyuczenie trwać będzie 1 rok i w tym okre­sie kandydaci otrzymywać będą wynagrodze­nie miesięczne średnio 800—900 zł. Kandydaci winni mieć ukończoną szkołę podstawówką i 18 lat. Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 25. VIII. 1962 r. w Dziale Ewidencji Osobowej i Szkolenia MPK, Poznań, ul. Głogowska 131, pokój 14._______________________________________K7939
Miejskie Przedsiębiorstwo Komuriikacyjne w Poznaniu — przyjmie do pracy zaraz niżej wymienionych pracowników:

• — inżyniera energetyka, względnie technika z długoletnią praktyką na stanowisko kie­rownika oddziału energetycznego;
— - inżyniera konstruktora lub doświadczonego 

technika konstruktora;
— technika mechanika z praktyką na stano­wisko technika materiałowego;
■— technika mechanika z dłuższą praktyką na stanowisko zastępcy kierownika magazy­nów;• — st. referenta ze średnim wykształceniem do działu administr. - gospodarczego;■ — st. referenta (kobieta) ze średnim wykształ­ceniem i znajomością maszynopisania do Działu Kadr;•— kierowców z I lub II kategorią prawa jazdy na autobusy;— kandydatów na konduktorów (mężczyźni i kobiety) z podstawowym wykształce­niem;
— kandydatów na motorniczych z podstawo­wym wykształceniem;— elektryków do prac sieciowych;
— 4 ślusarzy samochodowych i 1 blacharza 

nadwozi;•— robotników do prac torowych i sieciowych (przyjmujemy również z terenu woj. poz­nańskiego na dojazd lub' zakwaterowanie).Warunki pracy i płacy do omówienia w Dzia­le Ewidencji Osobowej i Szkolenia MPK — Poznań, ul. Głogowska 131, pok. nr 14. K7940
Poznańskie Przedsiębiorstwo Elektryfikacji 
Rolnictwa w Poznaniu, ulica Wawrzyńca 1—7 przyjmie do pracy następujących pracowni­ków:
1 kierownika magazynu ze znajomością branży elektrotechnicznej;
2. referenta transportu samochodowego;
3. referenta do dziaiu administracji;
4. ślusarzy z uprawnieniami i praktyką do prac warsztatowych;
5. ślusarza samochodowego z uprawnieniami i praktyką do warsztatu;6. elektromonterów z uprawnieniami i prak­tyką do prac w terenie;
7. przyuczonych pomocników elektromontera. Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia, po- kój 23.K7984 
Przedsiębiorstwo Sprzętu i Transportu Bu­
downictwa Terenowego w Poznaniu, ul. Bał­
tycka 10 — zatrudni zaraz każdą ilość monte­
rów samochodowych wykwalifikowanych oraz przyuczonych. Miejsce pracy Poznań. Wyna­grodzenie wg układu zbiorowego pracy w bu­downictwie. Zamiejscowym zapewnia się zwrot za bilety miesięczne PKP. Dojazd do pracy autobusem Przedsiębiorstwa. K799S
Lastrikarzy, blacharzy, murarzy oraz robotni­ków niewykwalifikowanych — zatrudni zaraz na budowach w Środzie. Witaszycach, Kórniku i Jarocinie Przedsiębiorstwo Budownictwa Te­
renowego w Środzie W5kp., ul. Harcerska lOb. Ponadto zatrudnimy natychmiast 2 majstrów 
budowlanych z uprawnieniami i praktyką na budowy w Witaszycach i Jarocinie. Wynagro­dzenie wg układu zbiorowego pracy w budow­nictwie. Bezpłatne zakwaterowanie zapewnio- ne. Dla zamiejscowych możliwość otrzymania świadczeń rozłąki w wysokości 18 zł dziennie.K8005
Zastępcę głównego księgowego — zatrudni od 
1. IX. 1962 r. przedsiębiorstwo spółdzielcze. Wynagrodzenie wg siatki płac w spółdzielczo­ści. Oferty wraz z życiorysem prosimy składać do Biura Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla K8034.  
Chemiczna Spółdzielnia Pracy „Latex” w No­wym Tomyślu — zatrudni zaraz kierownika 
technicznego - chemika. Wymagane wykształ­cenie wyższe oraz praktyka. Wynagrodzenie 3.000—3.200 zł plus premia. Bliższych informa­cji udzieli Dział Kadr — Nowy Tomyśl. Pa­proć 101, tel. 457. K8010Spiesznie zatrudni się trzech monterów samo­
chodowych. Wynagrodzenie według układu zbiorowego pracy. Warunki do omówienia na miejscu: Poznań, ul. Bema 10 — Miejskie 
Przedsiębiorstwo Usług Samochodowych.K8036
Wielkopolska Spółdzielnia Ogrodnicza — Wy­
twórnia Sprzętu i Urządzeń, Poznań - Miniko- 
wo, ul. Ożarowska 42 — zatrudni zaraz do prac 
montażowych w terenie następujących pra­
cowników:
— spawaczy autogenicznych i pomocników, 
— szklarzy i pomocników, 
— monterów konstrukcji c. o.,
— ślusarzy i pomocników ślusarskich.Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. K8043

Pracownicy poszukiwani
Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych przyjmie natychmiast do pracy elektryków, 
pomocników elektryków, robotników niekwa- 
lifikowanych, kierowcę I lub II kat. prawa jazdy — na wóz osobowy, elektryków na staż pracy. Wynagrodzenie zgodnie z układem zbio­rowym pracy w budownictwie. Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr, Poznań, ul. Wilczak._____________ K7850
Zakład Przemysłu Ziemniaczanego „Luboń” 
w Luboniu k. Poznania — przyjmą zaraz pra­
cowników fizycznych (mężczyzn) do pracy w produkcji. Uposażenie za pracę w granicach od 1.400 do 2.000 zł. Zakłady dysponują ho­telem i stołówką. K8016
Wielkopolska Spółdzielnia Ogrodnicza — Wy­
twórnia Sprzętu i Urządzeń, Poznań - Miniko- 
wo, ul. Ożarowska 42 — zatrudni zaraz doPracowni Projektowo-Kosztorysowej Budow­nictwa Ogrodniczego niżej podanych pracow­ników: 
inż. mechanika na stanowisko projektanta, 
inż. konstruktora na stanowisko projektanta, 
inż. instal. sanit. na stanowisko projektanta, 
asystentów do branż: konstrukcyjnej i instal. konstr., mechanicznej i kalkul. — oraz 
pomoce techniczne do branż: konstrukcyjnej, instalacji sanitarnych, elektrycznych i kal­kulacji.Wynagrodzenie wg siatki-płac w pracowniach projektowo - kosztorysowych. K8040
Zakłady Produkcji Części Zamiennych Maszyn 
Budowlanych nr 3 w Poznaniu, ul. Bałtycka 52 — zatrudnią zaraz: inżynierów - mechaników, 
st. techników - mechaników i technologów do działów: gł. technologa, gł. mechanika, pro­dukcji i szkolenia zawodowego, kas.iera (ka­
sjerkę), tokarzy, frezerów, elektryków z III 
kat. BHP, ślusarzy oraz instruktorów szkole­nia praktycznego w zawodzie tokarsko - ślu­sarskim. Dowóz pracowników autobusem za­kładowym. K8067
Drukarnia Biletowa w Poznaniu, ul. Polna 60 zatrudni niezwłocznie:

2 drukarzy maszynistów - typograficznych;
1 dźwigowego do obsługi dźwigu tow. osob., warunki płacy do omówienia w dyrekcji za­kładu. K8072

Chemiczna Spółdzielnia Pracy „Aromat” w Po­
znaniu, ulica Wroniecka nr 5, telefon 29-77 — zatrudni w wytwórni chloroformu, przy ul. Głuszyna nr 135:
— 2 ślusarzy kwalifikowanych — z uprawnie­niami spawaczy;
— kilku pracowników fizycznych obeznanych z produkcją chemiczną.Zgłoszenia przyjmuje Zarząd Spółdzielni.K8070
Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu przyjmie natychmiast: 
— inżyniera budowlanego, 
— inżyniera elektryka prądów słabych, 
— inżynierów i techników elektroników, 
— laboranta, 
— elektryków do trafostacji z uprawnieniami na wysokie napięcie IV i III gr. kwalifk., 
— palaczy c. o., 
— kierowcę samochodowego II kat. prawa jazdy,
— robotnika transportowego.Wysokość wynagrodzenia do omówienia. Zgło­szenia przyjmuje Dział Pers. UAM, Poznań, Stalingradzka 1, pokój 32. K8084
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 
w Jabłonnie, pow. Wolsztyn przyjmie zaraz do pracy 2 piekarzy Warunki płacy do omó­wienia na miejscu. K8091Zatrudnimy zaraz:
3 mechaników montażu silników7 spalinowych, 
3 ślusarzy maszynowych,
3 blacharzy.Wynagrodzenie akordowe wg umowy. Zgło­szenia w godz. od 7—10 w Centrali Handlowo- 
Techniczncj w Poznaniu, ul. Strusia 11, tele­fon 629-04. K8094
Magazyniera przyjmie natychmiast — Wielko­
polska Spółdzielnia Pracy Rybacko - Przetwór­
cza, Poznań, ul. Małe Garbary 4. K8097
Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Stolarzy 
w Zielonej Górze, ulica Chopina 1 zatrudni od 1 września 1962 r. technologa branży drzewnej z wykształceniem wyższym lub śred­nim. Mieszkania nie zapewniamy. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Kan­dydaturę należy zgłaszać pod adresem jak wyżej. K8103
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Poznaniu po­szukuje pracownika fizycznego na stanowisko dozorcy z równoczesnym pełnieniem, obowiąz­ków palacza c. o. w okresie ogrzewczym. Wy­magane uprawnienia dla palaczy c. o. Za­pewniamy mieszkanie służbowe w zależności od stanu rodzinnego. Wynagrodzenie wg obo- wiązującvch stawek C. Z. S. B. M. Oferty skła­dać w Biurze Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 w terminie do dnia 25. VIII. br. dla K8112.
Zakłady Sprzętu Lotnictwa Sportowego nr 3 
w Poznaniu, ulica Rokietnicka nr 5 przyjmą zaraz:— starszą księgową(wego) z praktyką w księ­gowości przemysłowej,
— stolarza, 
— tapicera, 
— sprzątaczkę, 
— lakiernika samochodowego.Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu metalowego. K8124
Kierownictwo gospodarstwa PGR Głobice za­trudni natychmiast magazyniera z wieloletnią praktyką, reflektujemy na samotnych. Do­jazd do Boianowa, z Bojanowa do Góry, z Gó­ry P. K. S. do Zabina, z Zabina 1,5 km do Głobic. K8131

Studium Nauczycielskie nr 2 w Poznaniu, ulica
Mylna 5/7 zatrudni zaraz woźną i sprzątaczkę.Zgłoszenia w sekretariacie w godz. 10—12.____________ _____________ K8125
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 
w Kościanie zatrudni zaraz:1. referenta transportu i ekip za- i wyła­dunkowych, wymagana znajomość pra­cy transportu;

2. młodszego inwentaryzatora, wymagane średnie wykształcenie.Wynagrodzenie do omówienia na miejscu, zgłoszenia kierować jak wyżej. K8134
Pomoc do księgowości zatrudni od 1. IX. br. 
Rzemieślnicza Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zby­
tu „Wielobranżowa” — Poznań, ul. Mickie­
wicza 27. K8175
Pomoc domowa potrzeb­
na. Warunki dobre. Poz­
nań, Garbary 65 m. 2.

15697g
Przyjmę na stałe samo­
dzielną, uczciwą, czystą 
gosposię do 3 osób doro­
słych. Najchętniej z pro­
wincji. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 15963g.
Czeladnika malarskiego 
przyjmę. Mikołajski, Po­
znań, Słoneczna 17. 15975g
Potrzebna gosposia lub 
pomoc domowa. Mizera, 
Ratajczaka 40,. 16298g
Samotna osoba do 8-let- 
niego dziecka, w miejsco­
wości letniskowej — po­
trzebna. Oferty: 13296 
„Prasa”, Kraków, Wiślna 
2. K8160
Potrzebny ślusarz ewen­
tualnie przyuczony oraz 
uczeń tok.-ślus. Poznań, 
ul. Dolina 18, warsztat.

16058g
Stróżostwo przyjmę. Wa­
runek mieszkanie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16109g.
Krawcowa rutynowana do 
szycia płaszczy damskich 
potrzebna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 16U5g.
Potrzebny kierowca na 
taksówkę. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16123g.
Fani uczciwa poprowadzi 
dom 2—3 osobom w śród­
mieściu od 1 września. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
16125g.____________________  
Pomoc domowa do kultu­
ralnego domu potrzebna. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
16164g,
Pomoc domowa potrzeb­
na. Staniewicz, Poznań­
ska 64 — wejście z ulicy 
Norwida, zgłoszenia w 
godz. 16—18. 16170g
Ucznia do zawodu .toka­
rza - szlifierza przyjmie 
warsztat, Poznań, Miła 17. 

16197g

Pianino pilnie potrzebne 
ćwiczącej. Stan obojętny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
16077g.
Kupię samochód „Syre­
na” w dobrym stanie. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
16042g.
Dźwigary 16 i 14 także z 
rozbiórki kupię. Wiado­
mość: Kubiak, Jackow­
skiego 38 m. 17. 16228g
Kupię nowy półsilnik do 
„Fiata” 600. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 16181g.
Kurki „leghorny” 3-5- 
miesieczne kupię. Podać 
cenę. Mika, Pniewy, Spi­
chrzów- 5. 15615p

OGŁOSZENIA DROBNE

Samochód 3-tonowy Pra­
ga, w dobrym stanie 
sprzedam lub zamienię na 
Warszawę z dopłatą. Poz­
nań, garaże Engestróma 
12. 16240g
Sprzedam samochód mar- 
ki „Moskwicz” 402. Poz­
nań Kosińskiego 8 m. 25. 
_____________________ 15715g 
Warsztat ślusarsko - me­
chaniczny i tworzyw 
sztucznych korzystnie 
sorredam. Wiadomość: te­
lefon 44-560._________15883g
Bramy, furtki, słupki par 
kanowe, kompletne opar- 
kanienia poleca Warsztat, 
Poznań, ul. Jeżycka 3.

16236g
Motocykl „DKW” 350 NZ 
na chodzie sprzedam. Do- 
rrinikańska 3 m. 1. 16114g
Facit do liczenia elektr. 
automat sprzedam. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16191g.
Motocykl „WFM” nowy, 
rower ,,Favorit”, maszy­
nę do szycia „Singer”, 
K ;o żelazne sprzedam. 
PI. Młodej Gwardii 9 m.
9.J  16124g
Sprzedam motocykl CZ
175 ccm. Poznań, Żydow­
ska 15/18 m. 5. 16045g

Motocykl „Mińsk” sprze­
dam. Stalingradzka 26, 
portiernia. 16046g
Motocykl „WFM” nowy, 
z PeKaO sprzedam. Ofer­
ty z podaniem ceny Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 16044g.
Sprzedam akordeon Welt 
meister, 80 basów, naj­
nowszej produkcji. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 16052g.
Sprzedam motocykl „MZ” 
250, telewizor „Alesz”, ra­
dio „Dominantę” oraz mag 
netofon „Melodia”. Adres: 
Przybyszewskiego 54 m. 
7, od godz. 16. 16053g
Sprzedam samochód „O- 
pel - Kapitan”, cena 21.000 
^ł. Gwardii Ludowej 38 
Th. 30, od godz. 16. 16054g
Motocykl „Jawa” 175 ccm 
sprzedam. Poznań, Het­
mańska 10 m. 6, od godz. 
16. 16056g
Sprzedam fotel „amery­
kankę” spacerówkę gię­
tą. Jackowskiego 31 m. 8.

________________16059g
Rewolwerówka, tokarnia 
lekka, balans, gwintow­
niki, narzynki, rozwier- 
larki, wiertła do metalu 
i inne używane narzędzia 
sprzedam okazyjnie. In­
formacji udzieli: Skład 
Wyrobów Żelaznych, Poz­
nań, ul. Wrocławska 23. 
____________________  16064g 
Sprzedam samochód oso­
bowy „Skoda 1101” oraz 
osobno części zamienne. 
Poznań, Śniadeckich 15 
m. 9.________________ 16065g
Sprzedam „Jawę” 175, w 
dobrym stanie. Telefon 
664-13. 16066g
Sprzedam młocarnię czysz 
czącą 10 q. Lindeman Ed­
ward, Jabłonna, pow. Wol 
sztyn. 16008g
Pianino Sommerfeld, czar 
ne, model 1937, idealny 
stan, sprzedam. Cena 
13.000 zł. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 16072g.
Sprzedam tanio siatkę 
parkanową, warsztat, 
Przeźmirowo, ul. Rvnko- 
wa 65. 16073g
Samochód ,,Opel-P-4”, w 
dobrym stanie sprzedam. 
Telefon 427-63. 16079g
Rower wyścigowy „Fa- 
vorit” tanio sprzedam. 
Foznań, Ostrowska 176.

16087g
Skuter marki „Osa” sprze 
dam. Poznań, Poznańska 
28/30 m. 6. 16099g
Tapczany, wersalki, fote­
le - amerykanki stale na 
składzie. Pracownia tapi- 
cersk« Pluciński. Czerwo­
nej Armii 12. 16185g
Sprzedam motocykl WSK, 
stan bardzo dobry. Poz­
nań, ul. Gardowska 13. 
_____________________16103g 
Sprzedam lodówkę „Mie­
lecką”, cena 4.000 zł. Mo­
sina, ul. Niezłomnych 4. 

16107g
Sprzedam tanio „IŻ” 350. 
Poznań, Palacza 121.

16113g
„Rheinmetall” maszynę 
walizkową jak nową ta­
nio sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16116g.
Spiesznie sprzedam moto­
cykl „SHL” 150. Poznań, 
Leonarda 2. 16120g
Posiadam większą ilość 
królików na sprzedaż ra­
sy angora białe. Henryk 
Lemański, Poznań - Wino­
grady, Francuska 55a.

16121g
Sprzedam nowe tragarze 
budowlane. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla ,16122g.
Sprzedańi nowoczesny 
wózek głęboki oraz spa- 
cerówkę giętą, tanio. Te­
lefon 664-89. 16131g
Sprzedam „Skodę 1200” 
Comby (5 osób plus 200 
kg). Ęoznań, Piątkowska 
66, /______ 16139g
Gabinfet kombinowany, 
nowolzesny, orzech — 
sprzedam okazyjnie. Poz­
nań,- tel. 437-36. 16145g
Maszynę do pisania ..Eri­
ka” dobra sprzedam. 
Chwiałkowskiego 22 m. 
15. . 16152g
Sprzedam nową przyczep 
ke dwukołową do samo­
chodu osobowego. Ulica 
Dzierżyńskiego 99. 16157g

Kwalifikowanych malarzy do prąc akordowych na terenie miasta Poznania oraz kandydatów 
na uczniów w zawodzie malarskim z ukończo­ną szkołą, podstawową, poszukujemy od dnia 1. IX. 1962 r. Zgłoszenia osobiste z świade­ctwami pracy przyjmuje Spółdzielnia Pracy 
Malarzy w Poznaniu, ulica Chudoby 22/23._________________________________________________K8141 
Poznańskie Zakłady Gastronomiczne — Ka­
wiarnie przyjmą zaraz kierownika sekcji do Działu Handlowego — wymagane wykształ­cenie średnie i praktyka w handlu. Zgłosze­nia w Sekcji Kadr P. Z. G. — Kawiarnie, Po­znań, ul. Ratajczaka 18 (Pasaż Apollo), II ptr.K8145

10 elektryków przyuczonych w teren, 
5 hydraulików przyuczonych w teren, 
2 pracowników placowych na miejscu. Zatrudni zaraz na dobrych warunkach Przed­

siębiorstwo Budowlano - Montażowe w Pozna­
niu, ul. Fredry 12, I piętro, pokój 9. K8140
Sprzedam fortepian
„Bechstein”, krótki oraz 
dobre pianino. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 156Ó6g.
Wapno palone, gaszone, 
workowe, białe, gips, 
kredę, trzcinę, smołę, le­
pik, karbolineum, zasu­
wy kominowe, płyty „Su­
prema” — poleca: Skład­
nica, Poznań, Jeżycka 13.

16158g
Sprzedam krowę. Walen­
ty Gałęski, Poznań 18, Ju- 
nikowska 51. 16160g
Sprzedam 23 ule „Dada- 
na” z pszczołami. Szczyt­
no Olsztyńskie, Konopnic 
kiej 60, Domański. 15609g
„Skodę 1101” stan dobry 
sprzedam. Kazimierz Bia­
łek, Wypalanki, pow. O- 
borniki, tel. Oborniki 55. 

15610p
Sprzedam „Jawę CZ” 175, 
stan bardzo dobry. Poz­
nań, ul. Kanałowa 12 m. 
7, od godz. 15. 16189g
Fisharmonium 13-registro- 
we sprzedam. Poznań- 
Malta, Inflancka 25 m. 4.

>,16194g

Zamienię dwa pokoje z 
kuchnią śródmieście na 
pokój z kuchnią. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 151~lg.
Komfortowy pokój (osob­
na łazienka) wynajmę 
dobrze sytuowanej oso­
bie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 16148g.
Samodzielne dwa pokoje 
z kuchnią, I piętro, cen­
trum Krakowa zamienię 
na podobne w Poznaniu. 
Peryferia niewykluczone. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Wiślna nr 2 dla 
11585. K3187
Mieszkanie trzypokojowe, 
komfortowe, z balkonem, 
drugie piętro, Łazarz, za­
mienię na takie same 
dwupokojowe. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 16055g.
Zamienię pokój kawaler­
ski na pokój z kuchnią, 
samodzielne. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 16067g.
Mgr farmacji — pani po­
szukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16071g.
Gdańsk - Wrzeszcz! Pokój 
z wsnólną kuchnią zamie­
nię na takie samo lub 
więkśze w Poznaniu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
16076g.
Zamienię pokój ,kuchnia, 
dozorstwo na 2 pokoje 
bez dozorstwa. Ul. Po- 
plińskich 12a m. 10.

16092g
Przyjmę panienki na 
wspólny pokój (Luboń 4). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
16097g.
Pokoju poszukuję zaraz 
lub od 1. IX. samotny, 
pracujący, w średnim 
wieku. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 16098g.
Dla starszej pani poszu­
kuję nieumeblowanego 
pokoju, mieszkaniu wy­
łączonym nie wyżej I ptr. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
isioig.
2 pokoje z kuchnią, w wy 
łączonej willi kupię od 
właściciela. Pośrednicy 
wykluczeni. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 16106g.
Pokoju wyłączonego po­
szukuję — warunki do­
bre. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 16l08g.
Małżeństwo studenckie 
bezdzietne poszukuje po­
koju na rok. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 16110g.
Uczeń technikum poszu­
kuje pokoju. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 16187g.
Zamienię 1V» pokoju z 
kuchnią, łazienką (65 m2) 
samodzielne, na 2—3-po- 
kojowe, kuchnia, łazien­
ka — nowe budownictwo, 
I—II piętro. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 16151g.

Dwie spokojne panienki 
pracujące i studiujące 
poszukują pokoju w mie­
ście. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 16130g.______________  
Superkomfortową kawa­
lerkę (centrum Opola) za­
mienię na podobną wzgl. 
pokój z kuchnią w Poz­
naniu. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 16141g.
Małżeństwo bezdzietne 
zaopiekuje się starszą 
osobą za oddanie pokoju 
sublokatorskiego. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16144g.
Samodzielne 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, Ła­
zarz zamienię na samo­
dzielne 1 duży pokój, ku­
chnia, łazienka. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16147g.
Zamienię trzy pokoje z 
kuchnią na 4 pokoje. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 16149g.  
Gdynia! Dwupokojowe, 
samodzielne, ładne mie­
szkanie zamienię na po­
dobne lub mniejsze w Po­
znaniu. Wiadomość: Poz­
nań, Ptasia 14 (bcczna 
Bułgarskiej). 16154g
Dwie studentki poszuku­
ją pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 16159g.
Przyjmę 3 kulturalne stu­
dentki lub studentów na 
pokój (śródmieście). Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 1616 Ig.
Zamienię mieszkanie 2 
pokoje, kuchnia (woda, 
światło, chlew, morga o- 
grodu), na 2-pokojowe lub 
3, najchętniej nowe bu­
downictwo. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Swierczewskie- 
go 3 dla 16173g.___________  
Przyjmę na pokój 2 po­
czątkujących uczniów 
szkolnych. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16176g.,
Kupię 2 pokoje z kuch­
nią lub większe wyłączo­
ne do 50.000 zł. Oferty 
Biuro Ogłoczeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16178g.
Zamienię 2 lub 3 poko-i 
je,kuchnia, łazienka, I
piętro, ogród w Jeleniej 
Górze na 2 lub duży po­
kój z kuchnią w oko icy 
Poznania. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 16180g.

Sprzedam domek (2 po­
koje z kuchnią) cały pod- 
piwrrftzony, z ogrodem, z 
rozpoczętą budową domu 
jednorodzinnego na Wi­
nogradach. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16188g.
Sprzedam domek piętro­
wy, jednorodzinny (do 
■wykończenia) z trzema' 
morgami ogrodu w Opa­
lenicy, pow. Nowy To­
myśl. Oferty Biuro Ogl - 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 16048g.
Sprzedam domek jedno­
rodzinny, ogród, chlew, 
warsztat, siła — blisko 1 
dworca w Swarzędzu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
1604 9g.________  
Gospodarstwo rolne 12 ha, 
2,5 ha sadu, oranżeria, i 
budynki masywne, teren 
miasta, z powodu choro- ł 
by wydzierżawię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16069g.
Kupię dom jednorodzin­
ny, wolny, w okolicach i 
Poznania, do 140.000 zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, ■ 
Świerczewskiego 3 dla 
16078g.
Sprzedam parcelę 755 m2 
pod zabudowę, ul. Łozo­
wa. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 i 
dla 16094g.
Parcelę 1200 m2 w Lubo­
niu przy dworcu sprzeda 
właściciel. Antoni Pie- j 
strzyński, Luboń, Waryń 
skiego 2. 16102g
Sprzedam działkę 800 m2 
pod budowę domu jedno­
rodzinnego. Leon Poloch, * 
Leszno, ul. Dembińskiego 
17. 1610’g
Pilnie sprzedam gospoćiar 
stwo rolne 15.5 ha ze zbio 
rami, z żywym i mar- ' 
twym inwentarzem. A- 
dres: Antoni Gapiński, 
Józefowo, poczta Runowo, 
pow. Wągrowiec. 16132g
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UWAGA! budowa baraku dlaroboty budowlane

nr 1

K8138przyczyn.
Ceny według cennika P K. C.na dostawę w

K8128 1.2.3.
żeliwa. Termin 1) T.

KomunikatyPrzetargiK8122 składania ofert do dnia 25. VTII. 1962 r.Termin

Wszystkim Przyjaciołom, Kolegom, Znajo­
mym Odbiorcom — składam

JAK NAJSZCZERSZE PODZIĘKOWANIE 

za złożone mi życzenia z okazji 30-lecia pro­
wadzenia warsztatu mechanicznego i odlewni

Kazimierz Trojanowski, 
Odlewnia, 

Poznań, Wrzesińska 1. 
16209g

Ryzykujesz mało a zyskać możesz 
jeśli oddasz KUPONY „

UWAGA!

HODOWCY ZWIERZĄT FUTERKOWYCH
poznańskie przedsiębiorstwo obrotu 
SUROWCAMI WŁÓKIENNICZYMI I SKÓRZANYMI

W POZNANIU, ulica Szyperskaa szyperska nr 1

KONTRAKTACJĘ i 2
SKÓR SUROWYCH Z NOREK I LISÓW HODOWLANYCH

sezonie 1963/64. 1

ROZPOCZYNA
U indywidualnych hodowców kontraktowane będą skórv lisów hodowlanych w klasach I do III. norki I do IV. Przedsiębiorstwo zapewnia kontraktującym ceny zakupu obowiązujące w dniu podpisania umowy.Hodowcy zainteresowani kontraktacją i nie zadłużeni w spółdzielniach hodowlanych podległych C. Z. S. P. zgłoszą oferty zawiei ające ilość i rodzaj skór do kontraktacji (lisy niebieskie, platynowe, srebrzyste, norki standard i kolorowej. 
Zgłoszenie winno nastąpić listem poleconym na adres 
Przedsiębiorstwa w terminie do dnia 1 września 1962 roku. U hodowców zadłużonych, kontraktację przeprowadzi pion C. Z. S. P.; wyboru hodowców, z którymi zawierane będą umowy oraz ustalenie ilości kontraktowanych skór dokona komisja.

I i II stopnia, 
GOTOWANIA 
WYROBU LALEK 
I SZTUCZNYCH KWIATÓW 
KOSMETYKI 
rozpoczną się we wrześniu 1962 roku.

Zapisy przyjmuje:
Tow. Krzewi Wiedzy Praktycznej
w Poznaniu, ulica Lampego 7 — tel. 14—45.

K7963

Sprzedam gospodarstwo 
prywatne 4’/s ha, zabudo­
wania nowe, zelektryfi­
kowane. stacja, szkoła, 
kościół blisko (koło Wol­
sztyna). Skotarczyk. Buk, 
Gen. Świerczewskiego 34. 
Na listy nie odpowiadam.

16105g
Sprzedam ziemię. Szofer. 
Florian, Wytomyśl, pow. 
Nowy Tomyśl. 16U8g

MIEJSKI HANDEL DETALICZNY ART. SPOŻYWCZYMI 
P O Z N A N - PÓŁNOC, ulica Wielka nr 26 oferuje do sprzedaży ciągłej lub jednorazowej 

OPAKOWANIA SZKLANE

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodocią­
gowo - Kanalizacyjnych i Instalacyjnych w Po­
znaniu, ul. Bema nr 10 ogłasza przetarg na

z s k u p u :
BUTELKI po winie 

„ po piwie
SŁOJE kapary 

„ Feniks 
„ radzieckie

poj. 0,75 Itr.
poj. 0,5 — 0,33 Itr.
poj. 0,9 Itr.
poj. 0,9 — 0,5 Itr.
poj. 0,5 — 0,35 Itr.

kierownictwa robót. Termin wykonania pra­cy 20 września 1962 r. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: państwowe, spół­dzielcze i prywatne. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 sierpnia br., o godzinie 11 w siedzi­bie tut. Przedsiębiorstwa. Termin składania ofert 27 sierpnia 1962 r. Ślepe kosztorysy do wglądu w Dziale Ekonomicznym tut. Przed­siębiorstwa. Zastrzega się prawo wyboru ofe­renta i unieważnienia przetargu bez podania
Zgłoszenia przyjmuje: Sekcja Opakowań tel. 87-11, 17--9.

Poznań, ulica Wodna nr 7.

Zgubiono legitymację fa­
bryczną „Pomet” na na­
zwisko Bolesław Kocłaj- 
da. 16 W
Zgubiono legitym. służ­
bową wydaną przez Wy­
dział Oświaty Wolsztyn, 
na nazwisko Helena Flie- 
ger. Tłoki Nowe, powiat 
Wolsztyn. 15612p
Zgubiono książeczkę U- 
bezpieczeniową nr 1271 na 
nazwisko Stanisław Ja- 
giełka, Lubiec 'Wielki, 
pow. Trzcianka. 15613g

Dyrekcja Państwowej Filharmonii w Pozna­
niu, ulica Czerwonej Armii 81, ogłasza prze-' 
targ na:wykonanie prac uzupełniających, instalacji urządzeń el. akustycznych w Auli UAM w/m.;wykonanie prac mech, i elektr. montażo­wych: 1 szt. stołu reżyserskiego do urzą­dzenia el. akustycznego lokalnego;wykonanie prac stolarskich:szt. skrzyń do zespołów głośnikowych,a) 7 b) 1 szt. obudowy biurkowej do stołu reży? serskiego.wykonania prac:

s. ; p.

Katarzyna Wojciechowska
zmarła dnia 15 sierpnia 1962 r., opatrzona Sa­
kramentami św.

Pogrzeb odoędzie się w piątek, 17 bm., o go­
dzinie 14,45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W smutku pogrążone
GRONO PRZYJACIÓŁ

Poznań, ulica Rybaki 6a. 16361g

Dnia 16 sierpnia 1962 r. zmarła, opatrzona Sa­
kramentami św. nasza najdroższa matka, te­
ściowa, babcia i siostra, przeżywszy lat 75, śp.

Eleonora Szyndler
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 18 bm.. o go­

dzinie 12,45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
W ciężkim smutku pogrążone

CÓRKI Z RODZINĄ
Poznań, ul. Nowina 36. 16331g

W dniu 15 sierpnia 1962 r. zginął śmiercią 
tragiczną nasz najukochańszy syn, siostrzeniec 
i kuzyn, śp.

Adrian Lewandowski
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 18 bm., o go­

dzinie 10.30 z kaplicy cmentarza Bożego Ciała, 
przy ulicy Bluszczowej.

Strapieni
RODZICE I RODZINA

Poznań, Szewska 14.

Sprzedam domek jedno­
rodzinny, wolny, 2500 m-’ 
ogrodu z garażem, po­
mieszczenia warsztatowe i 
oddzielnie 2.500 m-’ ogro-

Usługi z zakresu walco­
wania gumy wykonuje 
warsztat wulkanizacyjny 
Poznań, ul. Wzlotowa 24 
od strony ul. Dąbrów 
skiego). 16167g

Poszukuję oprzyrządowa­
nia do próżniowego alu­
miniowania odb łysków 
luster oraź patentu na 
chemiczne lub galwanicz­
ne pokrycie (chrom zło­
ty), możliwość współpra­
cy. Wiadomość listowna: 
Warszawa, ul. Hajoty 38

K7638

du

Kupię parcelę dowolnej 
zabudowy, dogodnej ko­
munikacji w dzielnicach 
Szczepankowo, Górczyn, 
Junikowo, Jeżyce. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 16175g.

Poznań. Piątkowska 66.
16140g

prawem budowy.

m. 3. Prochoń.

Panna lat 24. wysoka, wy­
kształcenie średnie posia-
daj a Poznaniu
mek dwurodzinny,

i do- 
zapo-

zna solidnego pana. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro' Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16083g.

Dnia 15 sierpnia 1962 
cierpieniach. opatrzony 
mój ukochany mąż, nasz

r. zmarł po krótkich
Sakramentami św., 

najdroższy ojciec, syn,
brat, szwagier i wujek, śp.

Zygmunt Świderski
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 18 bm., o go­

dzinie 12,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
W ciężkim smutku pogrążona

ŻONA Z DZIEĆMI, MATKĄ I RODZINĄ

Dnia 16 sierpnia 1962 r. zmarła nasza ukochana 
siostra, śp.

Stanisława Małecka
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 18 bm,, o go­

dzinie 13,45 z kaplicy cmentarza na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążeni 

SIOSTRY I BRACIA
Poznań - Janikowo. 16343g

Dnia 16 sierpnia 1962 r. zmarła nagie, namaszczona Olejami św., moja 
najdroższa żona, nasza ukochana mamusia, babcia, jedyna siostra, szwa- 
gierka i ciocia, przeżywszy lat 69, śp.

Teresa Szczepaniakom
Z DOMU SMÓŁKA

Pogrzeb drogiej Zmarłej odbędzie się w sobotę, 18 sierpnia 1962 r. o go­
dzinie 11,45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W ciężkim smutku pogrążeni 
MĄŻ, SYN, SYNOWA, WNUK I RODZINA

Swarzędzkie Fabryki Mebli w Swarzędzu, ul. 
Poznańska nr 25 — ogłaszają przetgrg nie­
ograniczony na remont kapitalny siatkowego 
ogrotlzenia Zakładu. Bliższe informacje oraz ślepe kosztorysy do wglądu w Dziale Główne­go Mechanika. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać do dnia 25 sierpnia 1962 r. Termin zakończenia robót do dnia 30 listopada 1962 r. Zastrzegamy sobie wolny wybór oferenta, względnie unieważnie­nie przetargu bez podania powodów. K.8020
Spółdzielnia Inwalidów „Pomoc Szkolna" 
w Poznaniu, ulica Palacza 142, ogłasza prze-targ na wykonanie:
1. przenośnego garażu z

2. kółek do hulajnóg o z drzewa lub blachy,3.
blachy o wymiarachśrednicy ca 12 cm ilość ca 3.000 sztuk;

metalowe okucia do drewnianych hulajnóg tj. zawiasy kierownicy i osie do kółek, ilość ca 1500 kompletów.Termin wykonania wszystkich pozycji do koń­ca września br. Szczegółowych informacji udzieli Dział Techniczny Spółdzielni. W prze­targu mog-^brać udział przedsiębiorstwa: pań­stwowe. spółdzielcze i prywatne. Termin skła­dania ofert w przeciągu 7 dni od chwili uka­zania się ogłoszenia w nrasie. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 8 dniu od daty ogło­szenia przetargu. Spółdzielnia zastrzega sobieprawo wyboru oferenta. K8156
I

Dnia 15 sierpnia 1962 r. zmarła w 82 roku 
życia, śp.

Anna Gołaska
z Kabacińskich

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 18 bm., o go­
dzinie 14,15 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążone
DZIECI

Poznań. Szamarzewskiego 26. 16386g

WBNBSSSWS

P- P- p. P- 3a) 3b) do do do do 20. X. 6220. IX. 6215. IX. 62 r.r.Bliższych informacji udzieli sekretariat Pań­stwowej Filharmonii w Poznaniu, w godz. od 9—U, gdzie znajduje się dokumentacja koszto­rysowa do wglądu. Zastrzega się prawo wy- bord oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27. VIII. 1962 r., godz. 10, w sekreta-riacie Państw. Filharmonii w/m. K8182
Dyrekcja Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w Rawiczu, woj. poznańskie, ogłasza przetarg na wykonanie z materiałów wykonawcy, kapi­
talnego remontu budynku po szpitalu na cele internatu. Dokumentacja znajduje się do wglą­du w sekretariacie ZSZ w Rawiczu, ul. M. Ka­sprzaka 12. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: państwowe, spółdzielczei prywatne. Oferty należy składać w zalako­wanych kopertach w sekretariacie szkoły do dnia 31 sierpnia 1962 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 września br., o godzi­nie 11. Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przy-czyny. K8132
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Ja­
rocinie, ogłasza przetarg na wykonanie cle-
wacji Szkoły Podstawowej nr 4 Udział w przetargu mogą brać stwa: państwowe i spółdzielcze, formacji w powyższej sprawie dział Oświaty i Kultury PPRN

w Jarocinie, przedsiębior- Bliższych in- udzieli Wy- w Jarocinie.L5605p
Mgr. Zbigniewowi Ginterowi 
kierownikowi Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny 

i Ochrony Roślin w Poznaniu 
WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA 

z powodu śmierci 
MATKI 

składają 
PRACOWNICY STACJI

' 18303g

Dnia 16 sierpnia 1962 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., mój najukochańszy mąż, nasz 
ukochany ojciec, teść i dziadek, śp.

Jan Żurek
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 18 bm., o go­

dzinie 13,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążone

ZONA, DZIECI, WNUKI I PRAWNUKI
Poznań, Graniczna 14 m. 10. 16374g

W dniu 16 sierpnia 1962 r. zasnęła, opatrzona Sakramentami św., po cięż­
kich z wielką pogoda znoszonych cierpieniach, moja najukochańsza matka, 
i najlepsza przyjaciółka, śp.

Z ABŁAMOWICZÓW

Maria Spytkowska 
długoletnia nauczycielka i wychowawczyni licznych zastępów młodzieży 
gimnazjów i liceów poznańskich. Odznaczona w okresie międzywojennym 

za swą pracę pedagogiczną Złotym Krzyżem Zasługi KP.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 18 sierpnia br., o godzinie 11,30 

na cmentarzu górczyńskim, 
o czym zawiadamiają w głębokim smutku pogrążone

_ CÓRKA ORAZ RODZINA
' _____ 16402g

Dnia 
lat 78, 
działu

16 sierpnia 1962 zmarł, przeżywszy
nasz były długoletni pracownik, mistrz

Jan Żurek
odznaczony Złotym Krzyżerti Zasługi.

Zmarły w okresie swej 37-letniej pracy był 
ofiarnym pracownikiem, wychowawcą i wzoro-
wym kolegą, czym zaskarbił sobie trwałą 
mięć ogółu pracowników i kierownictwa.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 18 bm., o 

dżinie 13,15 na cmentarzu na Junikowie.
Rada Zakładowa Pracownicy

POZNAŃSKIEJ WYTWORNI PROTEZ 
W POZNANIU

pa-

W dniu 13 sierpnia 1962 r. zginął śmiercią tra­
giczną

Józef Matura
długoletni pracownik Poznańskich Zakł. Wyro­
bów Emaliowanych w Poznaniu, ul. Kościelna 37,

W Zmarłym straciliśmy zdolnego fachowca, 
ofiarnego pracownika Działu Narzędziowni.

RADA ZAKŁADOWA RADA ROBOTNICZA

l«349g

..GŁOS WIELKOPOLSKI" redaguje Kolegium w składzie. Marian Flejsierowicz (sekretarz redakcji), Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki, Zbigniew Szumowski (z-ca redaktora naczelnego) Lesław 
Tokarski (redaktor naczelny). Adres redakcji: Poznań, ul. Grunwaldzka 19. Telefony: centrala 611-21. łączy wszystkie dz.ały: Sekretariat redakcji: 657-76. w godz. 8—17. Redaktor naczelny 657-76. 
sekretarze redakcji: 648-85; dział łączności z czytelnikami 657-1 8; dział miejski 659-39: redakcia nocna 430-73 • 453-31. Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW .Prasa" Biuro 
Ogłoszeń: RSW „Prasa". Poznań, ul. Świerczewskiego 3, tel. 452-89. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” > Poczty. Druk: Zakłady Graficzne im.

Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka 3, tel. 444-59. ivr-6



Strona 6
| GŁOS WIELKOPOLSKI 17. VIII. 1962

Sierpień

17 piątek
Imieniny

Jacka, 
Anastazego

Słońce:
wsch.: 5.34
zach.: 20.19

Teatry
operetka — g. 19 — „Cnotliwa 

Zuzanna”
Pozostałe teatry nieczynne

Kina
APOLLO — g. 15.30, 18, 20.15 — 

„Et cetera pana pułkownika” — 
(włoski 18 lat)

BAŁTYK — g. 10, 12.30. 15, 18, 20.30 
„Karmazynowy pirat” (USA, 12 
lat)

CZTERNASTKA — g. 10, 12.30, 
15.30 — „Kolorowe melodie” — 
(USA, 16 1.), i g. 18, 20.15 — „Ok­
no na podwórze” (USA, 16 1.)

DOM KULTURY — g. 15, 17.30 — 
„Futrzany gang” (ang., 14 1.), 
g. 20 — „Ręka w potrzasku” 
(arg.- hiszp., 13 1.)

GONG — g. 10, 12.15 — „Złodziej 
z Bagdadu” (ang., 12 1.), g. 16. 
18, 20 — „Deszczowa piosenka” 
(USA, 16 1.)

GWIAZDA — g. 15.30, 18, 20.15 — 
„Mozart” (austr., 14 lat)

HUTNIK — g. 16.45, 19 — „Pokój 
przychodzącemu na świat” (ra­
dziecki, 12 lat)

KOSMOS — g. 19.30 — „Praczki z 
Portugalii” (franc., 16 lat)

MALTA — g. 18, 20.15 — „Biedni 
bogacze” (węg., 18 lat)

MINIATURKA — g. 18. 20.15 — 
„Dziewczyna z wyspy” (meks., 
16 lat)

MUZA — g. 10, 12.30, — „Czaro­
dziejski kwiatuszek” (radź., 9 
lat), g. 15, 17.30, 20 — „Ostatni 
świadek” (NRF, 16 1.)

OSIEDLE — g. 18, 20 — „Dwaj pa 
nowie N” (polski, 16 1.)

PANCERNIAK — g. 17.30, 20 — 
„Z rąk do rąk” (NRF, 18 1.)

PRZYJAŹŃ — g. 15.30, 18, 20.15 — 
„Liliomfi” (węg., 16 1.).

RIALTO — nieczynne
SCALA — g. 16, 18, 20 — „Han­

dlarze opium” (chiński, 16 1.)
TĘCZA — g. 16, 18, 20 — „Liga 

dżentelmenów” (ang., 18 1.)
WARTA — g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 

„Zebro Adama” (USA, 16 1.)
WILDA — g. 11, 14, 17, 20 — „Rio 

Bravo” (USA, 12 1.)
WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 

g. 17, 19.15 — „Tygrysy na po­
kładzie” (radź., 7 1.)

WOJSKOWE — g. 17, 20.15 — „Mło 
de lwy” (USA, 16 1.)

WRZOS (Luboń) — nieczynne 
WRZOS (Mosina) — g. 17.15, 19.30 

„Dyliżans” (USA, 12 1.)

Radio
WARSZAWA I: 7.10 — Przegląd 

prasy; 7.20 — Muzyka poranna; 8.05 
Muzyka i aktualności;, 17.05 — Au­
dycja pt. „Przy Watrze”; 17.40 Kcn 
cert Chóru a cappella PR w Kra­
kowie; 18 — „Zjawiska, które ob 
serwujemy codziennie” — felieton 
J. Berwedzkiego; 18.10 — „Sława 
i chwała” cdc. 31 pow. J. Iwasz­
kiewicza; 18.45 — Pięć minut o 
wychowaniu; 18.50 — Recital tygo­
dnia; 19.30 — „Trzy po trzy” Ze­
społu Dziewiątka; 20.20 — Wiado­
mości sportowe; 20.30 — Śpiewa 
Państwowy Zespół Pieśni i Tańca 
„Mazowsze”; 20.45 — Ze wsi i o 
wsi; 21 — Notatnik kulturalny; 
21.10 — „Tu mówi redakcja peda­
gogiczna”; 21.20 — Koncert ży­
czeń; 22.10 — „Człowiek, którego 
kocham” — melodia Gecrge’a 
Gershwina; 22.30 — „Najpiękniej­
sze liryki wokalne” audycja w 
opracow. prof. dr. Zofii Lissa (II).

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 17, 20, 23.

POZNAŃ: 7.40 — Przegl. prasy;
7.50 — Konc. poranny dla wczaso­
wiczów; 8.35 — „Listy z Polski”;
9 — Dla przeszkoli i dziecińców 
wiejskich aud. pt. „Na wycieczkę” 
w oprać. Marii Wieman; 9.20 — 
Konc. sol.; 9.40 — Na muzycznej 
pięciolinii; 10.30 — Z życia ZSRR; 
12.45 -— Korespondencja z zagra­
nicy; 13 — Polskie melodie ludo­
we; 13.25 — „Ocalenie” ode. 55 
powieści J. Conrada, przekł. A- 
nieli Zagórskiej; 13.45 — Kwadrans 
walców; 14 — Fischer; Suita „Na 
południe od Alp”; 14.45 — „Jeden 
z twórców epoki rozumu” felieton 
J. Berwedzkiego; 15 — Krajobrazy 
muz.; 15.30 — Dla dzieci ode. 12 
książki Zofii Kossak pt. „Topsy i 
Lupus”; 16.40 — Audycja z cyklu 
„Podyskutujmy”; 16.55 — Muz. ta­
neczna; 17.40 — Aud. J. Matuszyń­
skiego z cyklu „Ziemie Zachod­
nie”; 17.50 — Radioexpress; 18.35' 
„Sezamie otwórz się” — aud. red. 
ekonom.; 19.05 — Muz. i akt.; 19.30 
Konc. symf. z nagrań Filadelfij­
skiej Orkiestry Symf.; 20.12 — „Dy 
skusja literacka” (w przerwie kon­
certu); 20.32 — d. c. koncertu sym 
fonicznego; 21.40 — Wiadomości 
sportowe; 21.52 — Pieśni o Bra­
zylii śpiewa Zespół „Brazyliana”; 
22.05 — Festiwal słuchowisk — 
Teatr Rozgłośni Gdańskiej „Śnieg 
zasypie ślady” słuch. M. Szczep­
kowskiej; 22.45 — Muzyka popular­
na; 23.05 — W rytmie tanecznym 
grają ork. Joe Lessa i Lecuona 
Cuban Boys.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
12.05, 15, 18.30, 21.22, 23.50.

Telewizja
POZNAŃ: 17.25 — Program dnia 

— (lok.); 17.30 — Program tygodnia 
— (W-wa); 17.45 — Program tygod 
nia — (lok.); 17.55 — Film seryjny

Obiecują, że zdążą
Remonty szIkoliBe przed wrześniowym dzwonkiem

CJytuacja powtarza się co roku. Gdy najmłodsi korzy- 
stają z wakacji, do ich szkół wkraczają ekipy remon­

towe, by przez dwa miesiące dokonać koniecznych napraw, 
przywrócić estetyczny wygląd klasom i korytarzom. Te dnie 
są gorące nie tylko dla wykonujących prace, ale i dla kie­
rowników szkół, komitetów rodzicielskich i wydziałów 
oświaty. Bowiem od zainteresowania tych wszystkich czyn­
ników zależy terminowość i jakość wykonywanych robót.W tym roku z przyjemno­ścią musimy stwierdzić, że w 

dziedzinie remontów szkol­
nych nastąpiła zdecydowana 
poprawa. Wszystkie znaki mówTią o tym, że dzieci wrócą do pięknych w porę odnowio nych klas, że historia z opóź­nieniami remontów nie powtó rzy się Wszyscy zaintereso­
wani optymistycznie oceniają 
ich przebieg. Stwierdziliśmy to samo w czasie wizyt, złożo-
[NOTATNIK]

IWTONYi
„PROBLEMY ALGIERII

Tak brzmi tytuł prelekcji, jaką 
w dniu 20 bm, (poniedziałek) o 
godz. 19, w Klubie Międzynaro­
dowej Prasy i Książki, ul. Ra­
tajczaka 39, wygłosi Jan Bartko­
wiak, kierownik Wydziału Pro­
pagandy KW PZPR.

Bezpłatne karty wstępu można 
otrzymać w czytelni Klubu.

NIEDZIELNE KONCERTY

W nadchodzącą niedzielę odbę­
dą się znów koncerty, organizo­
wane przez Wydziały Kultury i 
Oświaty niektórych Prezydiów 
Dzielnicowych Rad Narodowych.

Na Jeżycach, nad Rusałką wy­
stąpi o godz. 16 zespół rozrywko­
wy „Wiepofamy” pod dyr. Sta­
nisława Nawrota, a o godz. 18 — 
kapela ludowa dudziarzy pod 
dyr. Stanisława Wawrzyniaka.

W parku Kasprzaka o godz. 19 
rozpocznie się koncert orkiestry 
objazdowej Towarzystwa Filhar­
monii Robotniczej w Poznaniu.

(na)

INFORMUJEMY
Wyłączenia prądu nastąpią 18 

bm. (sobota), w godz. od 8—13, dla 
ulic: Opolskiej (od Czechosłowac­
kiej do Sliwickiej) i przyległych. 
Jaśminowej, Bugumińsiej, Biel­
skiej, Jabłonowskiej, Goleszow­
skiej, Ustrońskiej, Czechosło­
wackiej (od Opolskiej do Śliwko­
wej), Jodłowej, Sosnowej# Modrze­
wiowej, Śliwkowej, Czereśniowej 
i Akacjowej, a 19 bm., w godz. od 
8—14, dla ulic: Michała, Sredz- 
kiej, Bnińskiej, Zaniemyskiej, Mi- 
łosławskiej, Warszawskiej (od 
Miłosławskiej do Bnińskiej).

Koło Miejskie PTTK zaprasza w 
niedzielę, 19 bm. na wycieczkę 
pieszą ze Skoków do Rogoźna. 
Zbiórka uczestników o godz. 7,30 
na Dworcu Zachodnim z biletem 
do Skoków. Zgłoszenia na zniżki 
kolejowe do 17 bm. (piątek) w se­
kretariacie Koła Miejskiego, St. 
Rynek 89/90.

Zgubiono-znaleziono
Pan Antoni Wachniak przyniósł 

do redakcji sweter męski, znale­
ziony pod koniec ubiegłego mie­
siąca przy ul. Słowackiego, p. Sta­
nisława Wachniak znalazła na ław 
ce przy Okrąglaku, w dniu 8 bm. 
o godz. 17.50 paczkę, w której znaj 
duje się nowa męska koszula i 
podkoszulka, p. Kościemska przy­
słała znaleziony dokument urodzę 
nia na nazwisko Bryła Urszula o- 
raz siedem małych zdjęć. Zguby 
odebrać można przy ul. Grunwal­
dzkiej 19, pck. 58, godz. 9—15.

Pan Stefan Nowak zam. Kórnik 
ul. Dworcowa 9 znalazł w Kórniku 
w dniu 6 bm., komplet narzędzi 
samochodowych, który odebrać 
można pod w/w adresem, (s) 

„Mój koń” — (lok.); ,18.25 — Wsze 
chnica TV — film produkcji USA 
z cyklu: „Ziemia nasza planeta” 
pt. „Tajemnice lodu” — (W-wa): 
18.55 — Magazyn public. „Minia­
tury” — (W-wa); 19.30 — Dziennik 
— (W-wa); 20 — „Mecz lekkoatle­
tyczny Polska — RFSRR — spot­
kanie z asamZ sportu” — (W-wa): 
20.30 — Film/ fab. prod. franc. — 
„Człowiek w1 okrągłym kapeluszu” 
od lat 18 — (lok.).

Dpżurjj pełnią
PAŃSTW. SZPITAL KLINICZNY 

IM. PAWŁOWA — chirurgia — 
interna — ul. Garbary 17, tel. 
540-04

APTEKI:
Al. Marcinkowskiego 11, Dzier­
żyńskiego 107, Matejki 1, Dą­
browskiego 76, Głogowska 146, 
Główna 53, Starołęcka 79 (tylko 
dyżur nocny), Winogrady. 

nych w 16 poznańskich szko­łach.
Już gotoweTV icktóre szkoły mają już kłopot za sobą. Odnowio­ne wnętrza czekają na mło­dzież. Tak jest m. in. w szkole nr 15 przy u], Berwińskiego, w szkole nr 52.Z prawdziwą satysfakcją oglądaliśmy przebudowane boisko szkolne przy ul. Ber­wińskiego. Nowa nawierzch­

nia pozwoli na prowadzenie 
zajęć gimnastycznych bez wy 
widywania tumanów kurzu, a 
ułożone płyty — na spacer w 
przerwach nawet w okresie 
jesiennych słót. Dobrze się stało, że o terenach rekreacyj­nych pomyślano w szkołach które dotychczas nimi nie dysponowały.

Są trudności

Nie należy jednak sądzić, że realizacja remontów nie natrafia na żadne trudno­ści. Najwięcej spotyka się ich 
przy pracach instalacyjnych, wymagających tak materiału deficytowego, jak i wykwali­fikowanych fachowców’. Oto na przykład centralne ogrze­wanie w Szkole Podstawowej nr 33 przy ul. Jarochowskie- go 1 pamięta jeszcze czasy pierwszej wojny światowej. Konieczna zatem była wymia­na całej instalacji. Ale na ten cel potrzebne są duże kredyty i sporo czasu. Trzeba więc prace prowadzić etapami.W wielu szkołach wymie­nia się całkowicie instalacje elektryczne. Dotyczy to szcze­gólnie budynków szkoły nr 8 przy ul. Słowackiego i szkoły nr 58 w Ławicy. Naprawy dachu prowadzi się znów w szkołach nr 58 i 59 przy ul. Jarochowskiego oraz w szkole przy ul. Bosej. I z tymi pra­cami jest sporo kłopotu. Inne, mimo że również pracochłon­ne, nie nastręczają trudności.

Wzrasta nasilenie

Mimo, że prace przebie- biegają planowo, o- statnie dni przed rozpoczę­ciem roku szkolnego przy­noszą nasilenie tempa. Widać to we wszystkich re­montowanych szkołach. A jest ich w Poznaniu wiele. 
Tylko w dzielnicy Grun-

Prośba o korektęRozpoczęliśmy niedawno kampamę o należyte rozmiesz­czenie przystanków tramwa­jowych. Wiadomo bowiem, że chodzi o to, by ruch kołowy odbywał się w naszvm mieście zgodnie z potrzebami i moż­liwościami. To samo dotyczy znaków drogowych. Nie wszystkie one ułatwiają kie­rowcom należytą orientację.Oto u zbiegu Al. Marcin­kowskiego z ul. Czerwonej Armii widnieją na słupku dwa znaki — podporządkowa­nia i zakazu skrętu w orawo. Wydaie nam się. że obecnie, gdy druga z wymienionych ulic stała sie jednokierunko­wą, ów znak uodporządko- wania należałoby w tvm miejscu uznać za zbyteczny.Przy zieździe z ul. Pade­rewskiego na St. Rvnek. na narożn:ku ul. Szko^ej umiesz­czono znów znak ..koniec nierwszeństwa przejazdu” T^kże zbytecznie. Wszak no lewej stronie, przy wieździe ze St. Rvnku na u1. Paderew­skiego jest znak ..Stou”. ulica Szkolna jest ie^nokie^mko- wa 7. zakazem wia^du. Wroc­ławska należy rwnież do nod- norzadknwoi/vch. A zatem — pierwszeństwo nrze^^z^u i tak obowiązuje "a całei nrze- ctrzeni południowej jezdni St. R^nku.Drobne fo Śnrawy, a jakoś nrzesżkadzaia. W imienni nr^c fn kierowców zwłaszcza tvch cbcych nrosimv o odpowied­nią korektę, (d)

wald przeprowadza się re­
monty 11 szkół za kwotę 
2.200.000 zł. Mniej szkół re­montuje się na Jeżycach, gdyż tylko 5. Jednak kwota wydatkowana na ten cel jest wysoka. Wynosi 1.200.000 zł. Meldunki są w sumie opty­mistyczne. Budowlani obiecu­

ją i zapewniają, że szkoły od­
dadzą dzieciom do użytku nie 
tylko termin :wo, ale i wyko­nane bez zarzutu. Warto jed­nak przypilnować tę sprawę do końca, by obyło się bez szturmowania w ostatnich dwóch dniach by dzwonek szkolny powitał wnętrza przy gotowane na medal.

J. K.

PS. — A szkoda, że nie udzielono nam ogólnych infor­macji w Wydziale Kultury i Oświaty Prezydium DRN Wil­da. Widocznie pracownik po­dejmujący taką decyzję za­pomniał o tym, że przecież wildeccy rodzice również pragnęliby wiedzieć, jak przed stawiają się remonty szkół w ich dzielnicy.
Czarni goście 

Gniezna

Na zaproszenie Cenłrali Rol­
niczych Spółdzielni, 6 bm. do 
Gniezna przybyła pięcioosobo­
wa delegacja uchodźców z 
Kenii. Goście nasi, chcą za­
poznać się z podstawami pol­
skiej spółdzielczości, którą w 
przyszłości chcieliby wprowa­
dzić w swoim kraju.

Między innymi w Gnieźnie de­
legacja poznała działalność i 
strukturę organizacyjną gminnej 
spółdzielni, system zaopatrze­
nia; zwiedziła też punkiy deta­
licznej sprzedaży GS.

Delegaci ^korzystali z wycie­
czek i do Skorzęcina, Biskupina, 
zwiedzili Kiszkowo i Kłecko, 
gdzie z kolei zapoznali się z pro 
dukcją w Gminnej Spółdzielni.

Goście byli zachwyceni mia­
stem i powiatem, podobała im 
się zwłaszcza architektura Gnie­
zna, pochlebnie wyrażali się o 
poznanych spółdzielniach, nie 
przypuszczali bowiem, że tak 
mała komórka, jak GS, może być 
tak ważną w gospodarce naro- 
dowej. Zadowoleni byli również 
z powitania jakie im wszędzie 
zgotowano.

Goście cieszą się w Gnieźnie 
dużą sympatią zwłaszcza u dzie­
ci i mile im się odwzajemniają.

Delegacja będzie bawić w 
Gnieźnie do 19 bm., a następnie 
uda się do Poznania.

Na marginesie tej wizyty warlo 
dodać, że w Strzałkowie w po­
wiecie gnieźnieńskim znajduje 
się na praktyce pięciu studentów 
z Afryki, którzy studiują w 
Polsce.

Fot. — J. Chlasta

Przepracowano 16.000 godzin

W parku na Cytadeli 
jeszcze wiele pracy

W óz „16” zatrzymał się na przystanku przy ul. Obor- 
nickiej. Jeszcze parę tygodni temu po obu stronach 

drogi straszyły tu place pełne chwastów i dołów. Dziś 
z przyjemnością oglądamy wzgórze po prawej stronie, upo­
rządkowane, z należytymi ścieżkami. Po lewej stronie uło­
żono nową drogę dla pieszych. Wszystko to zrobiono w ra­
mach budowy parku Braterstwa Broni i Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej na Cytadeli.Wiele godzin przepracowali tu w czynach społecznych młodzi i starsi, pracownicy fabryk i uczniowie. Dziś mo­żemy już powiedzieć, że po­myślnie rozwija się realizacja pierwszego etapu budowy.Obejmuje on wykonanie ro­bót. które nie zmieniają per spektywicznych założeń za­gospodarowania samej Cyta­deli. Niemniej urządzone obec­nie obiekty będą tworzyły z nią całość. A więc po pierwsze — 

ciąg spacerowy od Parku So- 
lackiego do ul. Obornickiej. Droga dla pieszych nad Bog­danką jest już prawie goto­wa. Czeka tylko na wysypanie kamieniem i wałowanie.Druga droga spacerowa bę­dzie przechodziła równolegle 
do ul. Pod Stokami. 20-me- trowy pas zieleni stworzy właściwe otoczenie dla cmen­tarzy. Na nich właśnie kończą się prace porządkowe. Na cmentarzu żołnierzy radziec­kich wymieniane są nagrobki, uporządkowano również Cmen tarz Garnizonowy. Koniecz­ne jest jednak, by znajdujący się tutaj również cmentarz wyznaniowy znalazł wreszcie opiekuna, który bv się nim zajął i uporządkował.Tak mniej więcej przedsta­wiają się plany I etapu. Po­ważną c^ęść już zrealizowano.Drugi etap to zagospoda­
rowanie samej ęytadeli. Do­tychczas zabezpieczono tylko fosy na zapleczu cmentarzy przez zniwelowanie nawisów ziemi. Obecnie, po opracowa­niu wstępnych założeń pro jektowych, przygotowuje się dokumentację szczegółową. Tu 
serdecznie prosimy osoby, 
zajmujące się tą dokumenta­
cją, o możliwie szybkie jej 
wykonanie. Od niej bowiem uzależniona jest dalsza bu­dowa parku. Naturalnie to są już plany lat następnych, o których natychmiast poinfor­mujemy Czytelników z chwi­lą otrzymania dokumentacji. Pracy będzie dużo. Oblicza się, 
że wartość jej osiągnie 90 
min. zł. Ta liczba mówi o wielkości nowego parku.Budowę parku podjęło spo­łeczeństwo Poznania na apel Komitetu Miejskiego ZMS i Zarządu Miejskiego TPPR. 
W czynie społecznym przepra­
cowali tu przy budowie mie­
szkańcy naszego miasta ponad 
16 tys. godzin. Jest to z jed­nej strony dużo, z drugiej — w konfrontacji z potrzebami — mało. Bez dalszej społecz­
nej pomocy w samych pra­

cach, jak i zbiórce środków 
finansowych, trudno będzie 
mówić o szybkiej realizacji 
założeń. W tej chwili prowa­dzący prace Zarząd Zieleni Miejskiej otrzymał 850 tys. zł — na zabezpieczenie prac spo­łecznych.Kończą się urlopy. Warto, by każdy pomyślał o możli wościach poświęcenia jednego choćby popołudnia na pracę przy budowie parku-pomnika. Piękna inicjatywa i jednocześ­nie zdrowa gimnastyka. Pra­cy jest wiele. Starczy jej dla wszystkich chętnych. Specjal­nie mile widziane są środki transportu dla przewożenia gruzu i ziemi. Oczekujemy, że w dalszym ciągu w akcji tej przodować będzie młodzież. 
Zgłoszenia przyjmuje Korni- 
tet Budowy Parku, nr telefo­
nu 500-14.Zachęcamy zresztą wszyst­kich do obejrzenia terenu Cy­tadeli i dokonanych tu już prac. Na pewno wówczas do­łożą do budowy i swoją ce­giełkę (jk)

Dla WinogradówDzięki uprzejmości władz Wyższej Szkoły Rolniczej, z wypożyczalni książek w Filii 13 Miejskiej Biblioteki Publi­cznej przy ul. Dożynkowej 9, mogą korzystać wszyscy doro­śli mieszkańcy Winogradów.Wypożyczalnia mieści się w bloku G (II piętro — nad ki­nem „Kosmos”) i jest czynna w poniedziałki, wtorki, czwart ki i piątki od godz. 14—19, w soboty od 9—14, a w środy, niedziele i święta jest zamknię ta.
Opłata

za uczciwość
! leszcze jeden kolejny j 

J dowód, że podróże 
kształcą. ;

Na peron wielkiej stacji i wjechał opóźniony pociąg. 
) Podróżni biegiem ud.awali [ się na sąsiedni peron, by ' l innym pociągiem kontynu- 
[ ować dalszą podróż. Za- । I oferowany mężczyzna, 
j dźwigając# dwie ciężkie wa i lizy, podszedł do konduk- 
) tora. '
} — Proszę pana, czy zdążęi wykupić jeszcze bilet na i 
( dalszą podróż?I — Nie, zaraz ruszamy.
/ — W takim razie zgła­

szam kontynuowanie podró
i ży bez biletu. )S — Zapłaci pan 30 zł kary?j — Dobrze! i
( I tak został ukarany za ! 

brak biletu. Nie ze swej
( winy. Na malej stacyjce, ( i skąd wyjeżdżał zaintereso- 
) wany, kasjerowi nie chcia- ł ło się wypełniać blankieto- i wego biletu. Sprzedał więc 1 j bilet tylko do stacji prze- 
( siadkowej. Stwierdził przy 

tym, że na połączenie ;s trzeba będzie czekać pra- ;1 wie godzinę. A zatem — 
j dość czasu na wykupienie 
j biletu na dalszą podróż. 
) Tymczasem pociąg się I spóźnił.

Ale oto inna sytuacja.
) Pewien podróżny nie zgło- 
] sił konduktorowi, że nie 5 posiada biletu na dalszą 
| jazdę. Zaszył się w ciżbie 
( ludzi i... czekał. Dojechał } do celu bez biletu. Gdyby j go nawet przychwycono na ; 

tym, to i tak zapłaciłbyI również tylko 30 zł.
; Morał? Jeśli nie mamy 
[ ważnego biletu — bawmy , l się z konduktorem w ciu- 
) ciu-babkę. Chyba, że odpo- > I Wiednie przepisy ulegną 
| rozsądnej modyfikacji. Tak 
{ bowiem dyktuje życie. : ł (jk) ;


